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 FRONTSCHUTZBLECHE FÜR SOFTAIL "DEUCE" 
 Originalersatz-Schutzbleche für Softail "Deuce" Modelle 
ab 2000. Schutzbleche werden aus weichgeglühtem 
Stahl gefertigt und sind mit verchromtem oder 
unbehandeltem Halter erhältlich. Diese Schutzbleche 
eignen sich aber auch hervorragend als Custom-Fender 
für Bikes mit 21" Vorderrad. Beachten Sie bitte, dass die 
Bohrungen der Schutzblechaufnahmen bei den Deuce 
Modellen im Gegensatz zu denen der meisten anderen 
Harley Modelle mit der Gabel fluchten. 
090343  mit Chromhalter (OEM 59876-00)
090344  mit unbehandeltem Stahlhalter 

(OEM 59876-00)

 FRONTSCHUTZBLECH MIT SCHÜRZE 
 Basierend auf dem originalen Schutzblech der K Modelle 
bietet Zodiac dieses passend für alle Gabeln mit 35 oder 
39mm Standrohren ab 1973 an. 
090126  Frontschutzblech mit Schürze

 NARROW GLIDE FRONTSCHUTZBLECH FÜR WIDE 
GLIDE UND SOFTAIL 
 Passend für FXWG/FXST und FXSTC ab 1980 
(OEM 59924-80). 
090150  Frontschutzblech, unbehandelt
090154  Frontschutzblech, verchromt

 KURZES FRONTSCHUTZBLECH FÜR FX, FXR UND XL 
MODELLE 
 Verchromtes Custom Frontschutzblech für Narrow Glide 
FX, FXR und Sportster Modelle ab 1973 mit 35 oder 
39 mm Narrowglide Gabeln. Passt ohne Modifikationen 
direkt an die originalen Befestigungspunkte. Die vordere 
Spitze ist bei diesem Schutzblech etwas kürzer als bei 
den originalen Schutzblechen. Wird komplett mit Halter 
geliefert. 
091011  Kurzes Narrowglide Frontschutzblech, 

verchromt

 MUSTANG FRONTSCHUTZBLECH "RIBBED" 
 Dieses Mustang-Style Frontschutzblech aus Stahlblech 
mit klassischer Sicke von vorne bis hinten besitzt ein 
Design welches sich an dem der alten US Cars und Bikes 
orientiert. Komplett mit Halterung für Wide Glide oder 
Narrow Glide Gabeln geliefert und eignet sich für 18", 
19", sowie 21" Räder. Unser TIPP: Narrow Glide Fender 
können auch in Mid-Glide Gabeln montiert werden wenn 
die Schutzblechaufnahmen etwas geweitet werden 
wodurch der Fender besonders knapp über dem Reifen 
liegt. Tanks im gleichen Design finden Sie in Kapitel 19. 
090486  Frontschutzblech mit Wide Glide Aufnahme, 

unbehandelter Stahl
090487  Frontschutzblech mit verchromter Wide Glide 

Aufnahme, verchromt
090586  Frontschutzblech mit Narrow Glide Aufnahme, 

unbehandelter Stahl
090489  Frontschutzblech mit verchromter Narrow 

Glide Aufnahme, unbehandelter Stahl

 NARROW GLIDE FRONTSCHUTZBLECH FÜR FL 
GABELN 
 Schmales Schutzblech im FXWG-Stil mit Aufnahmen für 
FL Gabeln von 1949-1984. 
090059  Frontschutzblech, unbehandelt
090056  Frontschutzblech, verchromt

 NARROW GLIDE FRONTSCHUTZBLECH 
 OEM Ersatzschutzblech für FX, FXR und XL Modelle 
ab 1973. Das unlackierte Schutzblech wird komplett 
mit verchromten Haltern und Nieten angeboten 
(OEM 59007-73A &59111-74). 
091001  Narrow Glide Frontschutzblech

 NARROW GLIDE FRONTSCHUTZBLECH FÜR FX, FXR 
UND XL 
 Passend für Modelle ab 1973 mit 35 oder 39mm 
Standrohren. Geeignet für 18", 19" oder 21" Räder 
(OEM 59031-83). 
090088  Frontschutzblech, unbehandelt
090092  Frontschutzblech, verchromt
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 FRONTSCHUTZBLECH FÜR HERITAGE SOFTAIL 
MODELLE 
 Ein perfektes Replika des originalen Heritage 
Schutzbleches. Wahlweise vorgebohrt für 
Schutzblechrehling mit Spitze oder ohne Bohrungen. 
Passend für Heritage 1986-2017, ausser Springer. 
090233  Glatt, ohne Bohrungen
090234  OEM Ersatz, vorgebohrt (OEM 59129-86)

 DRESSER STIL FRONTSCHUTZBLECH FÜR FXWG/
SOFTAIL MODELLE 
 Die 16" Vorderräder an FXWG, FXST und FXSTC Modellen 
1980-2017 sind der Renner und dieses Schutzblech aus 
Stahl gibt dem Umbau die richtige Optik. Zink-Chrom 
geschützt und ideal für den Heritage Umbau. 
090195  Dresser-Stil Frontschutzblech

 DUCKTAIL FRONTSCHUTZBLECH FÜR SPRINGER 
SOFTAIL 
 Schutzblech mit traditioneller Optik und besserem 
Spritzschutz. Hergestellt aus Stahl für alle Springer 
von spät 1988 bis 1992. Gut kombinierbar mit unseren 
Ducktail Heckschutzblechen. 
090223  Ducktail Frontschutzblech

 QUICKBOB FRONTSCHUTZBLECH FÜR FXWG/FXST 
 Die nostalgische flache, breite Optik für alle FXWG, FXST 
und FXSTC Modelle 1980-2017 aus Stahlblech. 
090203  Quickbob Frontschutzblech

 "DUCKTAIL" FRONTSCHUTZBLECH 
 Dieses wunderschöne Schutzblech ist für die FXWG und 
FXST(C) Modelle 1980-2017 entwickelt. Bietet besseren 
Spritzschutz als das Original. Tolle Optik für Heritage 
Umbau mit 21" Rad. Schutzblech ist komplett mit 
polierten Distanzen. 
090193  Ducktail Frontschutzblech

 FRONTFENDER FÜR TOURER AB 2014 
 Exakte Nachbildung der vorderen Kotflügeln für Tourer & 
Trikes ab 2014 aus rohem Stahlblech. Das Schutzblech für 
FLHR, FLHRC, FLHTCU, FLHTCUG, FLHTK und FLHTKL hat 
vorgebohrte Löcher für die Zierleiste. Der Kotflügel für 
FLHRXS, FLHX, FLHXS, FLTRU, FLTRX, FLTRXS hat genau 
die gleiche Form, hat aber keine Bohrungen. Auch als 
besonders glatte Ausführung ohne Nieten erhältlich. 
090363  Frontfender für Tourer ab 2014 mit Bohrungen 

für Zierblende (OEM 58900032)
090364  Frontfender für Tourer ab 2014 ohne 

Bohrungen für Zierblende (OEM 58900009)

 ERSATZFRONTFENDER FÜR TOURER & TRIKES 
 Originalersatz-Frontfender aus undbehandeltem 
Stahlblech ohne Befestigungsbohrungen. 

Für Tourer & Trikes ab 2014
789449  Frontfender, unbehandeltes Stahlblech 

(OEM 58900032)

 "DUCKTAIL" FRONTSCHUTZBLECH 
 Passend für 4-Gang FLH Modelle mit 19" oder 21" 
Vorderrad. Komplett mit polierten Distanzen. 
090192  Ducktail Frontschutzblech

 FL FRONTSCHUTZBLECH 
 Perfekte Reproduktion des OEM Dresser Schutzbleches 
der 4-Gang Modelle von 1954-1984. Schutzblech ist 
verstärkt und auch passend für FLT/FLHT Modelle 
bis 2013, wenn Bohrungen angebracht werden 
(OEM 59000-58G). Unbehandelt. 
090014  FL Frontschutzblech
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 "ROUND SKIRTED GROUNDPOUNDER" 
FRONTSCHUTZBLECH 
 Superschlichtes Vorderrad-Schutzblech aus 
dickwandigem Stahl mit 170mm Aussenbreite und 
kurzer runder Schürze. Ideal für den Customizer, der 
seine Schutzbleche selbst ausrichten möchte, da diese 
ungebohrt geliefert werden. Passende Heckschutzbleche 
finden Sie in der Sektion Heckschutzbleche. 
090304  Round Skirted Groundpounder

 FRONTSCHUTZBLECH FÜR 21" RÄDER 
 Frontfender aus unbehandeltem 1.5mm Stahlblech. 
Dieser Fender ist in zwei verschiedenen Designs 
erhältlich und zur individuellen Anpassung ohne 
Befestigungsbohrungen. Die Aussenbreite beträgt 
110mm (4 1/2"), ideal für Gabeln mit einem Innnenmass 
von17, 2 cm (6 3/4") an den Schutzblechaufnahmen. 
090501  [A.]Outlaw Frontschutzblech. A=100cm, 

B=22cm, IN=10.5cm, L=71cm, R=36.5cm, 
T=1.2mm, W1=11cm, W2=18cm

090502  [B.]Gunfire Frontschutzblech

 LONG SKIRTED GROUNDPOUNDER 
FRONTSCHUTZBLECH 
 Superschlichtes Frontschutzblech aus dickwandigem 
Stahl mit 170mm Aussenbreite. Ideal für den Customizer 
der seine Schutzbleche selbst ausrichten möchte, da diese 
ungebohrt geliefert werden. Passende Heckschutzbleche 
finden Sie in der Sektion Heckschutzbleche.
•  A=93 cm, B=17 cm, IN=17 cm, L=65.5 cm, R=66 cm, 

T=1.2mm, W=17.3 cm 
090303  Long Skirted Frontschutzblech

 SOFTAIL FXSTS SPRINGER 
FRONTFRONTSCHUTZBLECH 
 Custom Schutzblech als Ersatz für die Schutzbleche der 
FXSTS Springer 1988-2009. Erhältlich mit unbehandeltem 
Halter. Halter ist gegenüber dem Serienteil verstärkt 
(OEM 59176-96). 
090338  Mit unbehandeltem Halter

 MILITARYSTYLE FRONTFENDER FÜR 45CI 
MODELLE 
 Perfekte Reproduktion des Frontfenders der 45CI 
WLA und WLC Militärmodelle. Kann natürlich auch für 
Zivilmodelle verwendet werden. Die Verschlüsse zur 
Anbringung an der jeweiligen Gabel müssen separat 
bestellt werden. 
745913  Frontfender (OEM 3702-42M)
742524  Fenderhalter Sicherungsscheiben, Paar 

(OEM 3732-34 & 59140-34)

 SPRINGER FRONTSCHUTZBLECH FÜR 45ER 
MODELLE 
 Genaue, perfekte Kopie des originalen Schutzbleches 
mit Halter undverlängerten Seitenteilen. Ähnlich 
dem Schutzblech ZPN090130 nur für alle 45er 
(OEM 3702-40A). 
090140  Springer Frontschutzblech

 FRONTSCHUTZBLECH FÜR ALTE BIG TWIN 
SPRINGER MODELLE 
 Eine genaue und perfekte Kopie des originalen Springer 
Schutzbleches. Komplett mit Halter für 61", 74" und 80" 
Big Twins von 1937-1948 (OEM 59000-36). 
090130  Frontschutzblech für alle Springer Modelle

 SOFTAIL SLIM FRONT FENDER 
 Exakte Nachbildung des serienmäßigen vorderen 
Kotflügels der Modelle FLS Softail Slim 2012-2017 und 
FLSS Softail Slim S 2016-2017 aus Rohstahl. Auch in einer 
glatteren Ausführung ohne Nieten lieferbar. 
090367  Softail Slim & Slim S Frontfender 

(OEM 58900021)
090368  Softail Slim & Slim S Frontfender ohne Nieten
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Für FLST Softail Modelle 1986-2017, ausser 
2007er Modelle
A06756  Carbon, 21"
A06744  Carbon, 23"
A06748  Carbon, 26"

Für Touring Modelle ab 2014
A06723  Carbon, 21"
A06725  GFK, 23"
A06724  Carbon, 23"
A06727  GFK, 26"
A06726  Carbon, 26"

Für Touring Modelle von 1987-2013
A06757  Carbon, 21"
A06745  GFK, 23"
A06746  Carbon, 23"
A06747  GFK, 26"
A06749  Carbon, 26"

 ARLEN NESS WRAPPER FRONTSCHUTZBLECHE 
FÜR 21", 23" UND 26" VORDERRÄDER 
 Diese Frontschutzbleche umhüllen das Vorderrad und 
lassen es riesig erscheinen. Direkte Bolt-On Montage bei 
Touring Modellen von 1987-2013 und Softail Modellen 
mit 41mm Standohren ab 1986 ohne Spacer. Erhältlich 
aus stabiler GFK- oder Carbonfaser Konstruktion. 

 DOUBLE G "SWEET 17" FRONT FENDER 
 Diese stilvollen Frontkotflügel werden in Holland 
aus Fiberglas in Präzisions-Formen von Double G 
Baggers hergestellt. Diese Kotflügel sind für Touring 
Modelle bestimmt, passen aber auch in alle Wide Glide 
Gabeln der Softail und Dyna Modelle. Sie besitzen 
ein weißes Gelcoat-Finish, bereit für die Vorbereitung 
Ihres Lackierers. Trotzdem empfehlen wir stets vor 
der Lackierung eine Anpassung vorzunehmen. Zodiac 
übernimmt keine Haftung für Lack- oder Folgeschäden 
die durch nicht fachgerechte Montage enstehen. 
746976  Für 23" Räder
746977  Für 26" Räder

 TOMMY & SONS PRO FRONTFENDER FÜR TOURER 
 Diese Glasfaser-Kotflügel "Pro" werden in 
Präzisionsformen hergestellt und besitzen eine weiße 
Gelbeschichtung, die für die Vorarbeiten des Lackierers 
bereit ist. 

Für Tourer ab 1993
761176  Für 16", 17" und 18" Räder
761175  Für 21" Räder
761174  Für 23" Räder
761173  Für 26" Räder

761132  Für 26" Vorderräder
761131  Für 23" Vorderräder
761130  Für 19" und 21" Vorderräder mit max. 120/70 

Reifengrösse
761172  Für bis zu 5.50" breite 21" Räder
761129  Für 16", 17" und 18" Vorderräder

 TOMMY & SONS WRAPPERSTYLE 
FRONTSCHUTZBLECH FÜR BAGGER 
 Diese GFK-Frontschutzbleche werden von Tommy & Sons 
in einer Präzisionsform hergestellt und eignen sich für 
Touring Modelle, passen aber auch in alle anderen Wide 
Glide Gabeln der Softail und Dyna Modelle. Sie besitzen 
eine weisse Gel-Coat Oberfläche die noch lackiert werden 
muss. Wie bei allen Custom Parts sollte auch dieses
Frontschutzblech vor der Bearbeitung auf Passform und 
Verwendbarkeit geprüft werden. Zodiac kann keinerlei 
Haftung für entstandene Lackschäden übernehmen. 

746909  Für 16", 17" und 18" Vorderräder

 DOUBLE G WRAPPERSTYLE FRONTSCHUTZBLECH 
FÜR BAGGER 
 Diese GFK-Frontschutzbleche aus Holland werden von 
Double G Baggers in einer Präzisionsform hergestellt und 
eignen sich für Touring Modelle, passen aber auch in alle 
anderen Wide Glide Gabeln der Softail und Dyna Modelle. 
Sie besitzen eine weisse Gel-Coat Oberfläche die noch 
lackiert werden muss. Wie bei allen Custom Parts sollte 
auch diesesFrontschutzblech vor der Bearbeitung auf 
Passform und Verwendbarkeit geprüft werden. Zodiac 
kann keinerlei Haftung für entstandene Lackschäden 
übernehmen. 

 FATBOY STYLE FRONT FENDER 
 Dieses Schutzblech aus rohem Stahl wurde original bei 
den FLSTF Fat Boy Modellen von 1990-1996 verwendet. 
Harley änderte die Form für die Modelle von 1997-2006, 
aber auch für diese Modelle oder alle anderen Softails 
von 1997-2006 mit 16" Vorderrad eignet es sich, ausser 
Springer. 
093107  Fat Boy Style Frontfender (OEM 59139-89)
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Custom für 21" Räder
960401  4 1/4"

Smooth Spur für 16"-19" Räder
950117  4 3/4"
950118  6 1/4"

Smooth Mako für 16"-19" Räder
950115  4 3/4"
950116  6 1/4"

Smooth Savage für 16"-19" Räder
950113  4 3/4"
950114  6 1/4"

Smooth Cafe für 16"-19" Räder
950111  4 3/4"
950112  6 1/4"

Smooth Spartan für 16"-19" Räder
950109  4 3/4"
950110  6 1/4"

Smooth Nomad für 16"-19" Räder
950107  4 3/4"
950108  6 1/4"

Smooth Custom Shorty für 16"-19" Räder
950105  4 3/4"
950106  6 1/4"

 ZODIAC'S HANDGEROLLTE CUSTOM 
FRONTSCHUTZBLECH VON CRUISESPEED 
 Diese ultimativen Cruisespeed Schutzbleche mit 
perfekter Verarbeitung im exklusiven Styling werden 
ausschliesslich von Zodiac vertrieben. Diese einteiligen 
Schutzbleche werden unter Verwendung von 1.5mm 
und 2mm Stahlblech von Fachleuten die ihr Handwerk 
wirklich verstehen in Handarbeit hergestellt. Die aus 
einem Blech gefertigten Cruisespeed Schutzbleche sind 
ebener und schöner geformt als alle bisher erhältlichen 
Schutzbleche. Bei der Herstellung dieser Schutzbleche 
wurden keine Kompromisse gemacht. Das Blech dieser 
Schutzbleche wird geätzt um Korrosion zu verhindern 
und eine optimale Oberfläche für die später folgende 
Grundierung zu bieten. Die Cruisespeed Schutzblechserie 
bietet eine Vielzahl von verschiedenen Ausführungen 
und Abmessungen in den Versionen "Smooth" oder 
"Ridge Line". Passende Heckfender bieten wir ebenfalls 
in den passenden Varianten an. Für diejenigen die ihr 
eigenes individuelles Design realisieren möchten bieten 
wir die Custom Style Schutzbleche in ungekürzter 
Ausführung an. Alle Schutzbleche werden zwecks eigener 
Anpassungsmöglichkeiten ohne Befestigungsbohrungen 
geliefert. Wenn Design und Qualität entscheiden, sind 
Cruisespeed Schutzbleche die erste Wahl. Wenn aber 
der günstige Preis ebenfalls ausschlaggebend ist gibt es 
keine Alternative zu Cruisespeed Schutzblechen!

Referenz:
•  Narrow Glide Gabeln bieten Platz für bis zu 5" 

(127mm) breite Frontschutzbleche
•  Mid Glide Gabeln bieten Platz für bis zu 6" (152mm) 

breite Frontschutzbleche
•  Wide Glide Gabeln für bis zu 7" (178mm) breite 

Frontschutzbleche
•  4 3/4" breite Schutzblecher für <110 breite Reifen
•  5 1/2" breite Schutzbleche für <130 breite Reifen
•  6 1/4" breite Schutzbleche für <150 breite Reifen
•  Optionale Spacer für schmale Fender in Mid- und 

Wide GlideGabeln werden separat verkauft und 
können ebenfalls in diesem Katalog gefunden 
werden. Die empfohlenen Radgrössen werden für 
die meisten Radgrössen als "best fit" angegeben. 
Prüfen Sie immer vor der Lackierung die Passform der 
Schutzbleche.  

Für 39mm Narrow-Glide Gabeln der FXR 
Modelle von 1988-2000, Dynas von 1991-2005 
sowie Sportster ab 1988
A06769  Pro Short Stahlfender für 39mm Gabeln und 

21x3.50" Räder

Für 49mm Mid Glide Gabeln der Dyna Modelle 
von 2006-2017 sowie Milwaukee Eight Softails 
ab 2018
A06766  Pro Short Stahlfender für 49mm Gabeln und 

21x3.50" Räder

 ARLEN NESS PRO SHORT STAHLSCHUTZBLECHE 
 Das einzigartige Design dieser Kotflügel ermöglicht es 
ein 21x3, 5 "-Rad mit einem 120 / 70-21-Reifen, in einer 
39 mm- oder 49 mm-Vorderradgabel zu montieren, 
um einen coolen Look zu erzielen. Diese Kotflügel sind 
aus 1, 9mm (14 Gauge) Stahl gestanzt und werden 
mit schwarz-eloxierter Billet-Alu Halterung geliefert 
wodurch die Montage zum Kinderspiel wird. 

Für FXLR & FXLRS Low Rider ab 2018 und Dynas 
von 2006-2017 Dyna, außer FXDWG Wide Glide 
und FLD Switchback
A06768  Profile Stahlfender für 21" Räder

Für FXSB Breakout von 2013-2017 sowie FXBR 
& FXBRS Breakout von 2013-2017 und FXBR/S 
Breakout ab 2018
A06758  Profile Stahlfender für 21" Räder
A06759  Profile Stahlfender für 23" Räder

 ARLEN NESS PROFILE STAHLFRONTFENDER 
 Mit seinem mittellangen, kurvenreichen Design passt 
dieser vordere Kotflügel im Wrapper-Stil perfekt zu Ihrem 
Reifen. Aus einteiligem 14-Gauge (1, 9mm) Stahlblech 
gestanzt und mit schwarz eloxierten Abstandshaltern für 
eine einfache Installation geliefert. 
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AUF DER NÄCHSTEN SEITE GEHT'S WEITER ❱❱

Ridge Line Cafe für 16"-19" Räder
950144  4 3/4"
950145  6 1/4"

Ridge Line Spartan für 16"-19" Räder
950142  4 3/4"
950143  6 1/4"

Ridge Line Nomad für 16"-19" Räder
950140  4 3/4"
950141  6 1/4"

Ridge Line Custom Shorty für 16"-19" Räder
950138  4 3/4"
950139  6 1/4"

Smooth Ducktail für 21" Räder
960412  5 1/2"

Smooth Drifter für 18" und 19" Räder
950122  4 3/4"

Smooth Rebel für 18" und 19" Räder
950121  4 3/4"

Smooth Liberator für 18" und 19" Räder
950120  4 3/4"

Smooth Untrimmed für von 18" und 19" Räder
950119  4 3/4"

Smooth Twenty-One Longhorn für 21" Räder
960410  4 3/4"
960414  5 1/2"

Smooth Twenty-One Shorty für 21" Räder
960400  4 3/4"
960397  5 1/2"

Untrimmed Twenty-One für 21" Räder
960409  4 3/4"
960413  5 1/2"

Stretched für von 21" Räder
960405  4 1/4" für Wide Glide

Saracen für 21" Räder
960403  4 1/4"
960415  5 1/2"

Long Boy für 21" Räder
960402  4 1/4"

Short für 21" Räder
960398  4 1/4"
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Für 16 und 18" Räder
236484  Frontschutzblech mit Spoiler

Für 19" Räder
236422  Frontschutzblech ohne Spoiler

Für 16" und 18" Räder
236481  Frontschutzblech ohne Spoiler

 ZODIAC'S CAFERACER GFKFRONTSCHUTZBLECHE 
 Der Cafe-Racer Look ist wieder angesagt! Hergestellt 
aus GFK-Verbundstoff in einer Präzisionsdauerform 
von Metapol und exklusiv durch Zodiac vertrieben. 
Diese Schutzbleche eignen sich für alle Wide Glide 
Gabeln mit 7 3/8 (187mm) Abstand zwischen den 
Befestigungspunkten. Die perfekte Ergänzung auch 
zu unseren Wide-Tail Fendern sowie anderen Metapol 
Schutzblechen. Erhältlich sind diese Schutzbleche mit 
oder ohne Spoiler für 16", 18" und 19" Vorderräder. 

 21" ZODIAC GFK FRONTSCHUTZBLECH 
 Dieses tief heruntergezogene Frontschutzblech für 
21" Räder deckt das Vorderrad zu 180° ab. Hergestellt 
exklusiv für Zodiac von Metapol aus hochwertigem GFK 
in einer Präzisionsform. Geeignet für alle Wide Glide 
Gabeln deren Abstand 7 3/8" (187mm) zwischen den 
Befestigungspunkten aufweisen. 
722215  21" Frontschutzblech

 FRONTSCHUTZBLECH FÜR SMOOTHGLIDE UPSD 
GABELN 
 Exklusiv von Metapol für Zodiac gefertigtes 
Frontschutzblech für Zodiac's GCB und Mupo 
"Smoothglide" Upside Down Gabeln. Geeignet für die 
gängigsten 16", 17" oder 18" Vorderräder. Hergestellt 
in Präzisionsformen aus superstabilem GFK. Diese 
Smoothglide Schutzbleche eignen sich auch perfekt 
als Ergänzung zu unseren Pro-Street und Wide-Tail 
Heckschutzblechen von Metapol. Alle Metapol Produkte 
besitzen eine perfekte schwarze Gelcoat Oberfläche. 
236420  Smoothglide Upside Down Frontschutzblech

 "SLEEKLOOK" 18" GFK FRONTSCHUTZBLECHE 
 Dieses GFK-Schutzblech mit umlaufender Falz auf 
dem Schutzblechrücken ist speziell für alle Wide Glide 
Gabeln in Verbindung mit der Reifengrösse 130-60-18" 
entwickelt worden. Von Metapol exkclusiv für Zodiac 
in einer Präzisionsform hergestellt und mit schwarz 
eingefärbtem "Gel-Coat Finish". Damit der Schutzbleche 
ganz speziell auf die eigenen Bedürfnisse angepasst 
werden kann besitzt er keine Montagebohrungen. 
722307  "Sleek-Look" Frontschutzbleche

Ridge Line Drifter für 18" und 19" Räder
950155  4 3/4"

Ridge Line Rebel für 18" und 19" Räder
950154  4 3/4"

Ridge Line Liberator für 18" und 19" Räder
950153  4 3/4"

Ridge Line Custom Longhorn für 18" und 19" 
Räder
950152  4 3/4"

Ridge Line Spur für 16"-19" Räder
950150  4 3/4"
950151  6 1/4"

Ridge Line Savage für 16"-19" Räder
950146  4 3/4"
950147  6 1/4"

Ridge Line Mako für 16"-19" Räder
950149  6 1/4"
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 STOCK STYLE HECKSCHUTZBLECH FÜR SPORTSTER 
MODELLE 
 Heckschutzblech im Originaldesign, ideal zur 
Unfallreparatur. Heckschutzblech wird vorgebohrt und 
komplett mit Kabelführungen und dem intergrierten 
Halter geliefert (OEM 59673-04). Für alle Sportster 
Modelle von 2004-2006 und XL Sportster Modelle ab 
2007 wenn ein Ausschnitt für das ECM (Electronic Control 
Module) gemacht wird. 
090407  XL Heckschutzblech (OEM 59847-04)

 BOBBED HECKFENDER FÜR SPORTSTER 
 Ungebohrter Heckfender aus unbehandeltem Stahlblech 
zur Montage an den originalen Fenderstruts der Baujahre 
1982-2003 
782131  Bobbed Heckfender für Sportster von 

1982-2003

 SPORTSTER BOBBEDHECKFENDER 
 Hergestellt aus 1, 5mm dickem Stahlblech zur Bolt-On 
Montage an Sportster Modellen von 1982-2013. 
090549  Bobbed Heckfender

 BOBTAIL HECKSCHUTZBLECH FÜR SPORTSTER 
 Dieser Bobtail Heckfender aus Stahlblech verleiht der 
Sporty einen richtigen Muscle-Bike Look. Wird komplett 
mit vorgebohrten Löchern zur Montage geliefert und 
besitzt keine Kennzeichenaufnahme. Geeignet für alle 
Sportster Modelle von 1998-2003. 
090087  Sportster Bobtail Heckschutzblech 1998-2003 

(OEM 60025-01)

 FAT BOB HECKSCHUTZBLECH FÜR SPORTSTER 
MODELLE 
 Dieses exklusive Schutzblech garantiert eine tolle Optik, 
insbesondere wenn es mit einem unserer Fat Bob oder 
Stretchtanks aus Kapitel 19 kombiniert wird. Es zeichnet 
sich besonderes durch die integrierte Rücklichthalterung 
aus. 
090210  Fat Bob Heckschutzblech für Modelle von 

1982-1993
090261  Fat Bob Heckschutzblech für Modelle von 

1994-2003

 HECKSCHUTZBLECH FÜR FRÜHE SPORTSTER 
MODELLE 
 Stahl OEM-Ersatz Schutzblech vorgebohrt für die 
Modelle 1959-1978. Mit oder ohne Rücklichtaufnahme 
(OEM 59611-73A). 
090005  Ohne Rücklichtaufnahme
092001  Mit Rücklichtaufnahme für 1973-1978 Modelle

 GENUINE ZODIAC BOBBED HECKFENDER FÜR 45CI 
MODELLE 
 Heckfender aus dickwandigem Stahlblech der direkt an 
den Rahmen der 45CI Seitenventiler Modelle geschraubt 
wird und den tollen Bob-Style verleiht. 
090049  Bobbed Heckfender für 45CI Modelle

 MILITARYSTYLE HECKFENDER FÜR 45CI MODELLE 
 Eine perfekte Reproduktion des originalen Heckfenders 
der 45CI WLA und WLC Militärmodelle, inklusive Haltern. 
745962  Heckfender mit Haltern (OEM 3710-42M).

 HECKSCHUTZBLECH FÜR 45CI MODELLE 
 Ein perfekt gearbeitetes Duplikat des Original, komplett 
mit Klappscharnier wie es bei den 45CI Solomaschienen 
1941-1949 verwendet wurde. Unlackiert aber komplett 
mit Haltern, einbaufähig geliefert und ist Optimal für 
Restaurierungen (OEM 3710-41/59609-41). 
090046  Heckschutzblech für 45er Modelle
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789459  OEM-Style ohne Aussparung für Rücklicht

789460  OEM-Style mit Aussparung für Rücklicht 
(OEM 59579-99)

 HECKFENDER FÜR TOURER VON 19972008 
 Unbehandelter, blanker Heckfender wie er bei den 
meisten Tourer Modellen von 1997-200 verwendet 
wurde. 

 EINTEILIGES HECKSCHUTZBLECH FÜR FL MODELLE 
 Eine perfekte Kopie des Schutzbleches für FL 
Modelle 1980-1984. Ohne Rücklichtaufnahme. 
Schutzblechstrebenlöcher sind bereits angebracht zur 
einfachen Montage. Kann auch als Ersatz für die älteren 
klappbaren Schutzbleche der FL Modelle mit Schwinge 
verwendet werden (OEM 59601-79B & 59641-82A). 
090286  Heckschutzblech für FX Modelle

 KLAPPBARES HECKSCHUTZBLECH FL/FLH 
 Zweiteiliges Heckschutzblech für alle 4-Gang FL Modelle 
von 1958-1984. Keine Bohrung im Heck, für die Montage 
des Rücklichtaufnahme Ihrer Wahl. Passt auch an FX 
Modelle 1973-1984 mit FL Schutzblechstreben. Kann 
auch für FXWG Modelle angepasst werden, wenn eine 
kleine Aussparung am vorderen rechten Ende für die 
Batterie angebracht wird (OEM 59604-65A). 
090016  Klappbares Heckschutzblech

 SEITENWAGEN SCHUTZBLECH 
 Perfekte Reproduktion des originalen Schutzbleches für 
alle Seitenwagen der Big Twin Modelle von 1934-früh 
1967 auf der rechten Fahrzeugseite. Halter und 
Schutzblech sind aus stabilem Stahl hergestellt. 
090045  Seitenwagen Schutzblech (OEM 6226-34 & 

87900-24A)

 KLAPPHECKFENDER FÜR 19361957ER BIG 
TWINS 
 Perfekt geformte und detailgetreue Reproduktion des 
OEM "New-Style" Heckfenders der Big Twin Baujahre 
von 1947-1957, aber auch geeignet für Modelle von 
1936-1948. Komplett einbaufertig mit Haltern. 
090013  New-Style Big Twin Heckfender 

(OEM 59604-39)

 KLAPP HECKFENDER FÜR STARRAHMEN BIG 
TWINS 
 Unbehandelter Stahlblech-Fender im Stil der Baujahre 
von 1939-1957 geeignet für alle Starrahmen Big 
Twins von 1936-1957 sowie viele Zubehörrahmen. 
Der Heckfender besitzt ein Scharnier und erhöhte 
Kanten für die originalen Zierblenden, aber keine 
Rücklichtbohrungen damit die Wahl des Rücklichts offen 
bleibt. 
090102  Klappfender 1939-1948-Style (OEM 3711-39).

Ribbed-Style
742834  Gold Metalflake
742835  Grün Metalflake
742836  Rot Metalflake

Smooth Style
742830  Gold Metalflake
742831  Grün Metalflake
742832  Rot Metalflake
742833  Schwarz-grundiert

 GFKHECKSCHUTZBLECH FÜR SPORTSTER 
 Diese Custom-Style Heckschutzblech aus GFK sind ganz 
leicht zu installieren. Einfach das originale Schutzblech 
entfernen und die Fenderstruts einkürzen und schon 
sieht ihre Sporty mit diesen Fendern ganz anders aus 
Erhältlich einbaufertig in glatter oder "ribbed" Version 
in tollen Metalflake Farbe oder schwarz grundiert. Für 
Sportster XL ab 2004. 

 Sț+�7Ȳ%ȤEț+� 	Ϝ+ș/�E�   HECKSCHUTZBLECHE 



www.zodiac.nl 17-011

25
QUERVERWEISE

ZPN > SEITE

24
TECHTIPPS & 

QUERVERWEISE 
> ZPN

26
VERZEICHNIS

01
HELME, GEPÄCK, 

AUDIO & MEHR

05
MOTOR

ELEKTRIK

09
GETRIEBE

13
FUSSRASTEN

17
SCHUTZBLECHE 

&HALTER

21
SPIEGEL

03
AUSPUFF

07
MOTOR

11
RÄDER &

REIFEN

15
GABELN

19
ÖLTANKS, 
FILTER & 

LEITUNGEN

23
ÖLE, 

CHEMIKALIEN & 
WERKZEUG

02
SITZE

06
KRAFTSTOFF

ZUFUHR

10
SEKUNDÄR

ANTRIEB

14
LENKER

18
BENZINTANKS 

& INSTRUMENTE

22
WINDSCHUTZ

SCHEIBEN

04
ELEKTRIK & 

BELEUCHTUNG

08
PRIMÄRANTRIEB

12
BREMSEN

16
FAHRWERK

20
SCHRAUBEN

 HECKSCHUTZBLECH FÜR FX MODELLE 
 Eine schmale Version des klappbaren Heck Schutzbleches, 
passend für die originalen Schutzblechhalter der 4-Gang 
FX Modelle von 1973-1985. Heck kann umgeklappt 
werden, um den Radwechsel zu vereinfachen. 
Schutzblech bietet keine Rücklichtaufnahme für das 
Rücklicht Ihrer Wahl. 
090098  Heckschutzblech für FX Modelle

 HECKSCHUTZBLECH FÜR FX MODELLE 
 Passend für alle FX Modelle von 1971-1985 ohne 
Rücklichtaufnahme für das Rücklicht Ihrer Wahl etwas 
kürzer als das Original (OEM 59584-73A). 
090009  Heckschutzblech für FX Modelle

 QUICKBOB HECKSCHUTZBLECH FÜR FX MODELLE 
 Passend für alle 4-Gang FX Modelle mit originalen 
Schutzblechstreben (außer 1972-1985 FXWG). Bietet 
eine schlanke Optik. 
090055  QuickBob Heckschutzblech

 FAT BOB HECKSCHUTZBLECH FÜR FXWG 
 Perfekte Kopie des originalen Schutzbleches und 
OEM Ersatz für FXWG Modelle von 1980-1986. 
Kompatibel mit unseren OEM Ersatz- und Zubehör 
Rückleuchten (ZPN160133 & 160204). Unbehandelt 
(OEM 59904-80). 
090021  Fat Bob Heckschutzblech

Ribbed-Top
760904  150mm Breite
760905  160mm Breite
760906  170mm Breite
760907  180mm Breite

Smooth-Top
760900  150mm Breite
760901  160mm Breite
760902  170mm Breite
760903  180mm Breite

 CHOP IT STARRAHMEN STAHLFENDER MIT 
RUNDER KONTUR 
 Wunderschön geformte Stahlblech- Fender mit engem 
Radius für Starrahmen oder mitschwingende Hecks die 
sich perfekt der Kontur von 16" & 17" Reifen anpassen. 

 FAT BOB STIL HECKSCHUTZBLECH 
 Originalersatz Fat Bob Heckschutzblech, wahlweise mit 
rechtem oder linkem Kettenausschnitt. Masse: 96, 5 cm 
lang, 17 cm breit und 13, 75 cm tief. 
090006  L/H Heckschutzblech, unbehandelt
090007  R/H Heckschutzblech, unbehandelt

 REPLIKA HECKFENDER FÜR FL MODELLE VON 
19791984 
 Eine nahezu perfekte Kopie des einteiligen hinteren 
Kotflügels, wie er bei den FL Modellen 1982-1984 
verwendet wird. Kann auch verwendet werden, um den 
OEM-Kotflügel 59601-79B an den Modellen 1979-1981 
zu ersetzen. 
789365  Einteiliger Heckfender (OEM 59641-82A)

 HECKFENDER FÜR TOURER AB 2009 
 Replika-Kotflügel der amerikanischen FLHR Road King 
Modelle ab 2009 und der HDI International Export 
FLHTC, FLHTCU & FLHTK, 2013 FLTRX Modelle ab 
2010 sowie vieler anderer Touring-Modelle ab 2009. 
Der Kotflügel besitzt zur einfachen Montage bereits 
Montagebohrungen. 
789448  Heckfender (OEM 59579-09)
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 ZODIAC'S "ROUND TOP" HECKSCHUTZBLECHE VON 
CRUISESPEED 
 Das Round Top Schutzblech ist das ultimative 
Schutzblech wenn es darum geht eine Softail auf einen 
Breitreifen umzurüsten. Es passt sich der Kontur der 
flachen Breitreifen an und verstärkt somit zusätzlich 
die Erscheinung des Motorrades. Für diejenigen, die 
ihren eigenen Stil verwirklichen wollen, bieten wir 
eine ungekürzte Version an deren Seitenschürzen tief 
runtergezogen sind und eine individuelle Anpassung 
des Radiuses vornehmen zu können. Die 9" Schutzbleche 
eignen sich für Reifenbreiten bis zu 200mm, die 11" 
Schutzbleche bieten Platz für bis zu 250er Reifen, 
die 12 1/2" für 300er und die 13 1/2" sogar für 
330er Hinterradreifen. Wie alle Schutzbleche von 
Cruisespeed, sind auch diese aus dickwandigem (2mm), 
weichgeglühtem Stahl und aus einem Stück gefertigt 
mit eingeschweissten Kabelschächten. Geeignet für 
alle Softailrahmen und entsprechende Zubehörrahmen. 
Schutzbleche sind geätzt, was einen besonders guten 
Korrosionsschutz bietet und ein hervorragend haftender 
Untergrund für Grundierungen ist. 

 ZODIAC'S HECKSCHUTZBLECH "CRUSADER" VON 
CRUISESPEED 
 Ein 7 1/4" breites Stahlschutzblech für 1984-2017 Softail 
Custom Bikes und alle anderen Bikes bei denen ein 
kurzes Heck gewünscht wird. Es besitzt eingeschweisste 
Verstrebungen, eine phosphat-geäzte Oberfläche 
und keine Befestigungslöcher um eine individuelle 
Anpassung zu ermöglichen. 
960041  Crusader Heckschutzblech

 CRUISESPEED'S CLASSIC HECKSCHUTZBLECH 
 Ein weiteres tolles Hinterradschutzblech von 
Cruise-Speed für Softail bis 2017 Originalrahmen und 
entsprechende Zubehörrahmen. Dieses Schutzblech mit 
integrierten Struts im "Classic" Design wird inklusive 
zwei 3/8" Distanzhülsen zum Anpassen an schmalere 
Zubehörrahmen geliefert. Die Oberfläche ist geätzt was 
einen hervorragenden Untergrund für darauffolgende 
Lackierungen bedeutet. Erhältlich in 8 1/2", 9"und 11" 
Breite. 
960250  8.50" Aussenbreite
960251  9.00" Aussenbreite
960253  11.00" Aussenbreite

 EVO SOFTAIL SENTRY HECKSCHUTZBLECH & 
STRUTS COMBO KITS 
 Sehr schöne und stabil ausgelegte Cruisespeed 
Heckschutzbleche mit integrierten Struts für alle 
1984-2017 Evo Softailrahmen. Erhältlich in verschiedenen 
Breiten mit innenligeneden Kabelschächten und geätzter 
Öberfläche als optimaler Haftgrund mit Rostschutz. 
960255  8.50" Aussenbreite
960256  9.00" Aussenbreite
960258  11.00" Aussenbreite

 ZODIAC'S BAD ASS HECKSCHUTZBLECH VON 
CRUISESPEED 
 Das ultimative, selbsttragende Heckschutzblech zur 
Breitreifenumrüstung bei 1984-2017 Softails. Lässt den 
neuen Reifen besonders gut zur Geltung kommen. Es gibt 
zwei Versionen, ein 9" breites, konzentrisch zulaufendes 
Bad Ass Schutzblech, breit genug um einen 200er Reifen 
abdecken zu können und eine 11" breite Version für 250er 
Reifen. Wie alle Cruisespeed Schutzbleche sind diese aus 
einem einteiligen, 2mm dicken Stahlblech gefertigt. 
Die Schutzblechhalter (Struts) sind bereits integriert. 
Geeignet für alle originalen Softails und die gängigsten 
Rahmen im Softail Design. Einige Rahmen aus dem 
Zubehör besitzen abweichende Masse im Heckbereich, 
bitte prüfen. Für die Rahmen die schmaler sind werden 2 
x 3/8" Unterlegscheiben mitgeliefert. Das Blech ist geätzt 
um einen guten Rostschutz zu bilden und eine optimale 
Oberfläche für die spätere Lackierung zu bieten. 
960240  Bad Ass 9" Heckschutzblech
960242  Bad Ass 11" Heckschutzblech

 FAT BOB HECKSCHUTZBLECH MIT RÜCKLICHT FÜR 
FXR MODELLE 
 Ein dreiteiliger Satz mitFat Bob Schutzblech, Fat Bob 
Rücklicht und einem hochwertigem Kennzeichenhalter. 
Bietet Bohrungen für Blinker. Passend für FXR's 1982 
bis 1994 und kann mit allen OEM Schutzblechstreben 
befestigt werden. 
090232  FXR, Fat Bob Heckschutzblech Kit

 FAT BOB HECKSCHUTZBLECH FÜR FXR MODELLE 
 Ein neu entwickeltes Fat Bob Schutzblech für FXR 
1982-1986 und FXRT 1986-1992. 
090028  FXR Fat Bob Heckschutzblech

 HERITAGE STIL HECKSCHUTZBLECH FÜR FXR 
MODELLE 
 Dieses Schutzblech verbindet die klassische Optik der 
Heritage mit dem gummigelagerten Design der FXR. 
Passen an die originalen Halter der FXR Modelle von 1982 
bis 1994 und sind mit oder ohne Rücklichtaufnahme 
erhältlich. 
090230  Schutzblech mit Rücklichtaufnahme für 

Rücklichter ab 1973
090231  Schutzblech ohne Rücklichtaufnahme

 HECKSCHUTZBLECH FÜR FX MODELLE 
 Perfekte Kopie des originalen FX Schutzbleches der 
4-Gang Modelle von 1973-1985. Beide Modelle können 
mit den originalen Schutzblechstreben befestigt werden. 
Mit und ohne Rücklichtaufnahme erhältlich. 
092000  Mit Rücklichtaufnahme (OEM 59682-78)
092008  Ohne Rücklichtaufnahme
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Einzelteile
740639  Heckschutzblech einzeln

Für Softail Modelle 2008-2017, ausser FXCW/
FXCWC Rocker und Breakout
751902  Mit verchromten Fenderstruts
751900  Mit Schwarz-beschichteten Fenderstruts

Für Softail Modelle von 1990-2007
751903  Mit verchromten Fenderstruts
751901  Mit Schwarz-beschichteten Fenderstruts

 ROLAND SANDS DESIGNS TRACKER 
HECKSCHUTZBLECH KITS 
 Roland Sands'Tracker Kits mit Fenderstruts aus Stahl 
sind der perfekte Beweis für Kostensenkung ohne 
Kompromisse bei der Qualität. Roland verzichtet bei 
diesem Kit auf Billet-Alu und fertigt die Struts aus 
Stahl um den coolen Vintage Stil zu erhalten und eine 
preiswerte Alternative zu bieten, die auch hervorragend 
zu den anderen Stahlparts passt und dennoch Form und 
Funktion bewart. Die Tracker Kits sind echte Bolt-On Kits 
für Softail Modelle (ausser Rocker) Die Struts werden aus 
3/8" (9, 5mm) dickem 1018er Stahl gefertigt und sind 
in verchromter oder schwarz-beschichteter Ausführung 
erhältlich. Die Heckschutzbleche sind unbehandelt 
und für 200mm Reifenbreiten ausgelegt und alle 
erforderlichen Kleinteile werden im Kit mit geliefert. 

 ZODIAC XTREM BREITREIFEN HECKSCHUTZBLECH 
FÜR SOFTAILS 
 Diese Fender sind speziell für das flache Profil moderner 
Niederquerschnittsreifen bis zu 330mm Breite ausgelegt. 
Die unbehandelten Fender aus weichgeglühtem Stahl 
sind besonders stabil da sie tiefgezogen werden. 
Erhältlich in 12" Breite für 280mm Breitreifen, 13" für 
300mm Breitreifen und sogar in 14 1/4" für 330mm 
Breitreifen womit sie sich für die gängigsten Breitreifen 
1984-2017 Softailrahmen eignen. 
090571  12" Breite
090550  13" Breite
090552  14 1/4" Breite

 KLAPPBARES HECKSCHUTZBLECH FÜR SOFTAIL 
MODELLE 
 Heritage Stil Heckschutzblech mit Scharnier. Passend 
für alle originalen Softail Schutzblechstreben von 
1986-1999. Ideal, um Ihre Softail in eine Heritage Optik 
zu verwandeln. 
090194  Ohne Rücklichtaufnahme (OEM 59126-86)

 "FATSO" EXTRABREITES FAT BOB 
HECKSCHUTZBLECH AUS STAHL 
 Zodiac's 9" (23cm) breites, unbehandeltes Schutzblech 
vereinfacht die Montage eines Breitreifens. Wahlweise 
vorgebohrt nach dem Lochmuster der Softail Modelle von 
1984-1999 oder als universelle glatte und ungebohrte 
Version. Auch optimal für Softail Wide-Tail Rahmen. 
090280  Extrabreites 9" Schutzblech, Softail, (23cm)
090281  Extrabreites 9" Schutzblech, ohne Bohrungen, 

(23cm)

 SOFTAIL REPLIKA HECKSCHUTZBLECH 
 Eine perfekte Kopie des originalen Softail Schutzbleches 
der Modelle FXST, FXSTC, FXSTS und FXSTSB von 
1997-1999. Dieses dickwandige Schutzblech ist zur 
leichteren Montage vorgebohrt (OEM 59753-97). 
090311  Softail Replika Heckschutzblech

 FAT BOB HECKSCHUTZBLECH FÜR SOFTAILS 
 Exaktes Duplikat des originalen Schutzbleches. Bietet 
Kabelklemmen und ist für Schutzblechstreben vorgebohrt 
wie beim Original. Als OEM Ersatz an Softail FXST, FXSTC 
und FXSTS Modellen von 1984-1999. Auch geeignet zum 
Umbau des Heritage Hecks (OEM 59914-86A). 
090208  Fat Bob Heckschutzblech

Gekürzte, Round-Top Heckschutzbleche
960430  9" Aussenbreite
960433  10 1/4" Aussenbreite
960435  11" Aussenbreite
960440  12 1/2" Aussenbreite
960445  13 1/2" Aussenbreite

Ungekürzte, Round-Top Heckschutzbleche
960429  9" Aussenbreite
960439  12 1/2" Aussenbreite
960444  13 1/2" Aussenbreite
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 METAPOL'S "FATTY II" HECKSCHUTZBLECH FÜR 
SOFTAIL MODELLE MIT BREITREIFEN 
 Metapol's "Fatty II" Heckschutzbleche unterstreichen 
die Breitreifen-Optik der Softail Modelle welche mit 
200er, 230er, oder sogar 250er Breitreifen ausgestattet 
wurden. Diese Schutzbleche sind für originale Evo und 
Twin Cam 1984-2017 Softailrahmen ausgelegt, passen 
jedoch auch auf die meisten "Aftermaket"-rahmen. 
"Made in Holland" aus GFK in einer Präzisionsform mit 
integriertem Kabelkanal und einer perfekten Gel-Coat 
Oberfläche, die eine hervorragende Basis für jede Custom 
Lackierung bildet. Dieses Schutzblech wird inklusive dem 
schmalen, integrierten LED Rücklicht geliefert. Da diese 
Heckteile integrierte Halterungen besitzen, werden keine 
zusätzlichen Struts benötigt. 
236269  Fatty II für max. 200er Reifen
236270  Fatty II für 230er und 250er Reifen
160536  Flaches LED Ersatzrücklicht

 METAPOL'S WIDEASS HECKSCHUTZBLECH MIT 
INTEGRIERTEN HALTERN FÜR SOFTAIL MODELLE 
 Dieses Heckschutzblech ist für originale 1984-2017 
Softail Modelle konstruiert. Es kann in Verbindung mit 
unserem Wide-Ass Schwingen-Kit verwendet werden 
und bietet reichlich Platz für Reifen mit einer Breite bis zu 
200mm. Hergestellt aus GfK Gewebe mit eingearbeitetem 
Kabelschacht in einer Dauerform. Die besonders ebene 
Gel-Coat Oberfläche bietet optimale Vorraussetzungen 
für die Lackierung. Bedingt durch die einlaminierten 
Stahlträger werden Fenderstruts überflüssig. 
236482  "Wide-Ass' Heckschutzblech

 SELBSTTRAGENDE METAPOL "BADASS" 
HECKSCHUTZBLECHE FÜR OEM SOFTAILRAHMEN 
 Diese Bad-Ass Heckschutzbleche sind eine 
weiterentwickelte Version des Metapol Wide-Ass 
Heckschutzbleches aber für originale 1984-2017 
Softailrahmen. Diese Schutzbleche bietet Platz für 
Reifen bis zu 330mm Breite in Kombination mit unserem 
Breitreifenschwingenkit. Das Design unterstützt die 
B.B.A.W. (Big Bad Ass Wheel) Optik. Hergestellt aus 
ultrastabilem GFK Gewebe mit integriertem Kabelschacht 
und Gel-Coat Oberfläche, die perfekte Basis für jede 
Custom Lackierung. Schutzblechstreben benötigen Sie 
nicht, da diese bereits in das Material einlaminiert sind. 
236273  Für max. 250er Reifenbreiten
722229  Für max. 330er Reifenbreiten

 HERITAGESTYLE HECKFENDER FÜR SOFTAILS 
 Ein sehr nah am originalen orientiertes Duplikat des 
originalen Schutzbleches mit beidseitiger Sicke für 
mehr Stabilität und schönere Erscheinung, sowie mit 
Blinkerbohrungen, Rücklichtaufnahme und Bohrungen 
für Schutzblechstreben. Als OEM-Ersatz oder für FXST 
Modelle die auf einen komplett einteiligen Fender 
umgerüstet werden sollen. Unlackiert. Auch ohne 
Rücklichtaufnahme und nur mit Halterbohrungen 
erhältlich. 
090276  [A.]Ridgeline-Version mit Bohrungen für 

Struts und Rücklicht, für Heritage Modelle von 
1986-1999 (OEM 59126-86B)

090277  [B.]Ridgeline-Version mit Bohrungen für 
Struts, als Zubehör Schutzblech für alle Softail 
Modelle von 1986-1999

 METAPOL'S "FATTY" HECKSCHUTZBLECH FÜR 
WIDETAIL RAHMEN 
 Dieses Heckschutzblech mit integrierten Haltern ist 
extra für unseren Wide-Tail Rahmen entwickelt worden. 
Durch die besondere Form verleiht dieses Schutzblech 
Ihrer Wide-Tail eine besonders "fette" Optik und 
ermöglicht den Einbau eines bis zu 200mm breiten 
Reifens. Hergestellt in den Niederlanden aus GFK in 
einer Präzisionsform. Ein Kabelschacht ist integriert und 
eine besonders glatte Oberfläche bietet eine optimale 
Grundlage für die besondere Lackierung. Passt nicht an 
OEM Softail-Rahmen! 
236485  "Fatty" Wide-Tail Heckschutzblech

 TIEFERGELEGTE & GEKÜRZTE CUSTOMFENDER 
FÜR EVO SOFTAILS 
 Diese stylischen Fender aus Stahlblech für alle 5-Gang 
Softails 1986-1999 verbessern die Optik dadurch, dass sie 
dem Original zwar ähnlich sehen, aber kürzer sind und 
die Aufnahmepunkte für eine 40mm tiefere Anbrinung 
an den originalen Befestigungspunkten sorgen. Durch 
den geänderten Radius kann es sein, dass der Sitz 
nicht mehr 100%-ig abschliesst und leicht modifiziert 
werden muss. Erhältlich sind diese Fender mit oder 
ohne Aufnahme für das Originalrücklicht aller Bj. ab 
1973. Ausserdem besitzen diese Fender eine Old-Style 
Prägung an der Fenderspitze. Die Montage erfordert, 
dass die originalen Fenderstrutblenden um 5" gekürzt 
werden, allerdings sind Abdeckkappen für die gekürzten 
Blenden im Lieferumfang enthalten. Die originalen 
Blinker müssen versetzt werden und die Satteltaschen 
bei FLSTC Modellen können aufgrund der gekürzten 
Struts nicht mehr verwendet werden. Bei Modellen von 
1997-1999 muss zudem die Sicherungsbox modifiziert 
und/oder versetzt werden. Die optimale Optik erzielen 
diese Fender bei tiefergelgten Bikes. 
090224  Fender mit Aufnahme für OEM-Style Rücklicht 

der Baujahre ab 1973
090225  Fender ohne Rücklichtaufnahme
090226  Ersatz-Endkappen für Struts, Paar
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 SCHUTZBLECHZUKOFFER SPALTABDECKUNGEN 
FÜR TOURING 
 Diese GFK Abdeckungen werden von Tommy & Sons in 
Präzisionsformen hergestellt und besitzen ein weisses 
Gel-Coat Finish. Sie decken den unansehnlichen Spalt 
zwischen Heckschutzblech und Koffern bei den Touring 
Modellen ab 1993 ab und werden paarweise angeboten. 
761121  Spaltabdeckungen Schutzblech-zu-Koffer

Für FXBB Street Bob, FXBR & FXBRES Breakout 
ab 2018
761177  Sinner Body Kit

 TOMMY & SONS SINNER KIT FÜR MILWAUKEE 
EIGHT SOFTAILS 
 Futuristisch aussehender Umbausatz mit Sitz 
/ Heckkotflügel-Kombination, Bugspoiler und 
Benzintankabdeckung. Hergestellt aus Glasfaser in 
Präzisionsformen. Die Teile werden mit einer weißen 
Gelbeschichtung geliefert, die für die Weiterverabeitung 
Ihres Lackierers vorbereitet ist. Überprüfen Sie jedoch 
vor dem Lackieren die Passform und montieren Sie 
diese vorher. Zodiac haftet nicht für Schäden, die 
bei Lackierungen auftreten. Wird als komplettes Kit 
angeboten. 

Für Softail Modelle von 1986-2006, ausser 
2006er FXST, FXSTB, FXSTS und FLSTFSE
751311  [A.]Bagger Style Unter-Schutzblech
751310  [B.]Bagger Style Schutzblech

 BAGGER STYLE HECKSCHUTZBLECH FÜR SOFTAIL 
 Diese Heckfender aus Glasfaser-Verbundmaterial werden 
in Präzisionsformen hergestellt. Sie verdecken den Spalt 
zwischen den Koffern und dem Rahmen. Bei Softail 
Modellen 1996-2006 muss entweder das originale 
Schutzblech modifiziert werden oder ein optional 
erhältliches Unterschutzblech separat bestellt werden. 
Schutzbleche besitzen ein grau grundiertes Gel-Coat 
Finish und sind somit bereit für den Lackaufbau. Passende 
Komponenten wie z.B. Satteltaschen und Halter werden 
separat angeboten und finden Sie ebenfalls in diesem 
Katalog. 

 VA SPRITZSCHUTZ FÜR SOFTAIL MODELLE 
 Diese VA-Schutzblechverlängerungen sind der perfekte 
Ersatz für das Originalteil aus ABS Kunststoff. Erhältlich 
für nahezu alle Softail-Style Schwingen. 
238763  VA Spritzschutz für Modelle von 1986-1999 

(OEM 60363-86C)
742875  VA-Spritzschutz für Modelle von 2000-2007 

(OEM 60363-00B)
742876  VA Spritzschutz für Modelle 2008-2017

 SELBSTTRAGENDES HECKSCHUTZBLECH 
FÜR SOFTAILS UND COASTLINE HIGHNECK 
CHOPPERRAHMEN MIT 280300ER BREITREIFEN 
 Diese von "Ton Pels" entworfene und von Metapol 
gefertigten Breitreifen-Schutzbleche besitzen die 
gleichen Eigenschaften wie alle hochwertigen 
Schutzblech von Metapol. Hierzu gehören integrierte 
Schutzblechhalter und Kabelschächte sowie ein 
EU-geprüftes Snake Eye Rücklicht. Erhältlich sind diese 
Schutzblech für Zodiac's "Ton Pels Signature" Coastline 
High-Neck Chopperrahmen oder 1984-2017 Softails die 
mit unserem 300er Breitreifenkit ausgestattet wurden. 
Dieses Schutzblech wird komplett mit dem EU geprüften 
Rücklicht geliefert. 
236268  Heckschutzblech für Ton Pels Signature "High 

Neck" Rahmen
722216  Heckschutzblech für 280/300 Breitreifen 

Umrüst Kit

 METAPOL'S "300 DUAL" STRUTLESS 
HECKSCHUTZBLECH FÜR 19842017 SOFTAIL 
 Metapol's Designer Heckschutzblech komplettiert 
durch unser Rücklicht ZPN160925. Hergestellt aus einer 
Fiberglaskomposition mit integrierten Stahlstreben 
machen dieses Schutzblech stabil genug für jedes 
Gewicht. Er bietet zudem noch einen eingearbeiteten 
Kabelkanal für eine sichere Verlegung der Rücklichtkabel 
sowie eine Aussparung zur Unterbringung der 
serienmässigen EFI Steuereinheit. Einer Lackierung auf 
diesem Schutzblech aufzutragen wird jeden Lackierer 
freuen da dieses Schutzbleche eine perfekte Gel-Coat 
Oberfläche besitzten. Die Montage des Rücklichtes 
erfordert leichte Anpassungsarbeiten am Rücklicht. 
Geeignet für Softailrahmen. 
722374  Heckschutzblech für 300er Reifenbreiten
722384  Heckschutzblech für 250er Reifenbreiten
722399  Heckschutzblech für 200er Reifenbreiten
160925  Doppel-LED-Rücklicht Hi-Glide
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 ZODIAC XTREM HECKSCHUTZBLECHE 
 Dieses Heckschutzblech passt mit seinem engen Radius 
besonders knapp über den Reifen von Starrahmen 
oder mitschwingende Heckteile. Sie sind erhältlich 
für Reifenbreiten bis zu 330mm. Sie haben die Wahl 
zwischen 12" Breite für 280mm Reifen, 13" für 
300mm Reifen und sogar 14 1/4" für 330mm breite 
Reifen. Erhältlich ausschliesslich mit engem Radius 
für Starrahmen und mitschwingende Heckteile aus 
weichgeglühtem Stahlblech. 
090572  12" Breite
090554  13" Breite
090556  14 1/4" Breite

 SUMAX DOMINATOR HECKSCHUTZBLECH 
 Dieses Dominator Schutzblech bietet eine glatte breite 
Optik. Aus Verbundstoff hergestellt mit verstärkten 
glatten Seitenteilen. Inklusive eingearbeitetem 
Kabelkanal. 
238592  Dominator Heckschutzblech 7 1/4" (18, 4cm)

 DOUBLE G BAGGERS ROCCA HECKSCHUTZBLECH 
COVER FÜR TOURING MODELLE 
 Diese GFK-Heckschutzblech Cover werden von Double G 
Baggeras in Holland in Präzisionsformen hergestellt und 
besitzen ein weisses Gel-Coat Finish für den Lackierer. 
Sie passen genau über das Originalschutzblech und 
sind die perfekte Ergänzung zu den 5" (12, 5cm) Rocca 
Stretchkoffern. Bitte stets vor dem Lackieren die Passform 
und Verwendbarkeit aller GFK Teile kontrollieren. 
746953  Rocca-Style Heckschutzblech-Cover ohne 

Kennzeichenaussparung, für Touring Modelle 
1993-2008

746963  Rocca-Style Heckschutzblech-Cover ohne 
Kennzeichenaussparung, für Touring Modelle 
ab 2009

746981  Super Stretched Rocca-Style Koffer, für Touring 
Modelle ab 2014. Werden Paarweise verkauft

 CLASSIC STYLE GFKHECKSCHUTZBLECH FÜR 
TOURING MODELLE 
 Diese GFK Heckfschutzbleche aus Holland werden von 
Double G Baggers in einer Präzisionsform hergestellt und 
besitzen ein weisses Gel-Coat Finish. Sie sind bereit für 
den Lackierer, passen über die originalen Fenderstruts 
und decken den Spalt zwischen dem Heckschutzbleche 
und den Koffern der Touring Modelle von 1997-2008 ab. 
746904  Double G Classic Style Bagger 

Heckschutzbleche

 HECKSCHUTZBLECH COVER VON TOMMY & SONS 
 Diese GFK-Heckschutzbleche decken den Spalt zwischen 
dem Heckschutzbleche und den Koffern ab und werden 
von Tommy & Sons in einer Präzisionsform hergestellt. 
Sie besitzen eine weisse Gel-Coat Oberfläche die noch 
lackiert werden muss. 
761110  Touring 2009-2013
761111  Touring ab 2014

 CELTICSTYLE HECKSCHUTZBLECH VON TOMMY & 
SONS 
 Diese GFK Heckschutzblechverlängerungen im Celtic-Style 
werden von Tommy & Sons in Präzisionsformen gefertigt. 
Sie werden über dem Original Schutzblech mit Struts 
montiert und bilden einen sauberen Übergang vom 
Heckschutzblech zu den originalen oder Stretchkoffern 
und bieten Ausschnitte für zwei Auspuffrohre. Die 
weiss eingefärbte Gel-Coat Oberfläche ist bereit für den 
Lackierer. Wie bei allen Customparts wird empfohlen 
diese vor der Weiterverarbeitung anzuhalten und die 
Passform zu kontrollieren. Weder Tommy & Sons noch 
Zodiac übernimmt die Verantwortung für eventuelle 
Lackschäden. 
761108  Für Touring Modelle 1997-2008
761109  Für Touring Modelle ab 2009

 SENNASTYLE HECKSCHUTZBLECH VON DOUBLE 
G BAGGERS 
 Diese GFK Heckschutzblechverlängerungen im 
Senna-Style werden in Holland von Double G Baggers 
in Präzisionsformen gefertigt. Sie werden über dem 
Original Schutzblech mit Struts montiert und bilden 
einen sauberen Übergang vom Heckschutzblech 
zu den originalen oder Stretchkoffern und bieten 
Ausschnitte für zwei Auspuffrohre. Die weiss eingefärbte 
Gel-Coat Oberfläche ist bereit für den Lackierer. Wie 
bei allen Customparts wird empfohlen diese vor der 
Weiterverarbeitung anzuhalten und die Passform 
zu kontrollieren. Weder Double G Baggers noch 
Zodiac übernimmt die Verantwortung für eventuelle 
Lackschäden. 
746901  Für Touring Modelle ab 2009
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 9" HECKSCHUTZBLECH "GROUNDPOUNDER 
STRAIGHTCUT" FÜR STARRAHMEN MODELLE 
 Dieses Heckschutzblech passt mit seinem engen Radius 
besonders knapp über den Reifen von Starrahmen oder 
mitschwingende Heckteile. Das Schutzblech zeichnet 
sich durch zwei eingelassene Kabelschächte sowie eine 
Kettenaussparung aus. Die eingelassenen Kabelschächte 
ermöglichen eine saubere Verlegung der Kabel für 
Rücklicht und Blinker und verleihen dem Schutzblech 
zusätzliche Stabilität. Dieses Schutzblech ist 9" breit und 
deckt den Reifen zu 165° ab. 
090302  9" Groundpounder Heckschutzblech

 DOUBLE G BAGGERS 
HECKSCHUTZBLECHVERLÄNGERUNGEN FÜR 
TOURING MODELLE 
 Diese GFK Heckschutzblech-Verlängerungen werden 
in Holland von Double G Baggers in Präzisionsformen 
gefertigt. Besonders gut kommen sie in Verbindung 
mit den Stretchkoffern zur Geltung da sie den Spalt 
zwischen den Koffern und dem Schutzblech abdecken. 
Die Oberfläche ist weiss eingefärbtes Gel-Coat was nur 
noch vom Lackierer bearbeitet werden muss. Werden 
einzeln angeboten. 
746929  Heckschutzblech-Verlängerungen für Touring 

Modelle von 1997-2008
746928  Heckschutzblech-Verlängerungen für Touring 

Modelle ab 2009

 STRETCHHECKFENDER "FLOW"DESIGN 
 Dieser hintere Kotflügel hat einen tollen Stretch-Look. 
Eine perfekte Kombination mit den gestretchten Koffern 
im "Flow"-Design. Hergestellt aus Glasfaser mit weißer 
Gelbeschichtung, bereit für die Vorbehandlung durch 
den Lackierer. Diese Koffer eignen sich für die originalen 
Kofferdeckel, -Riegel und anderen Kleinteile. Geeignet 
für alle 2009-2013 Touring Modelle.
761179  Heckfender "Flow" ohne Auspuff-Aussparungen
761164  "Flow" Stretchkoffer, Satz Links & Rechts

 TOMMY & SONS ROCCA HECKSCHUTZBLECH COVER 
FÜR TOURING 
 Diese GFK-Heckschutzblech Cover werden von Tommy 
& Sons in Präzisionsformen hergestellt und besitzen ein 
weisses Gel-Coat Finish für den Lackierer. Sie passen 
genau über das Originalschutzblech und sind die perfekte 
Ergänzung zu den 5" (12, 5cm) Rocca Stretchkoffern. 
Bitte stets vor dem Lackieren die Passform und 
Verwendbarkeit aller GFK Teile kontrollieren. 
761133  Rocca-Style Heckschutzblech-Cover ohne 

Kennzeichenaussparung, für Touring Modelle 
ab 2009

761112  Super Stretched Rocca-Style Koffer, für Touring 
1993-2013. Werden Paarweise verkauft

Für Touring Modelle ab 2014
761160  Magnus Heckfender
761163  Magnus 7" Stretchkoffer im Style der Modelle 

ab 2014
761153  Magnus Tankverkleidungskit
761154  Magnus Benzintank-Konsole
761157  Magnus Stretch-Seitendeckel

Für Touring Modelle von 2009-2013p
761161  Magnus Heckfender
761162  Magnus 7" Stretchkoffer 1998-2013 Style
761153  Magnus Tankverkleidungskit
761154  Magnus Benzintank-Konsole
761156  Magnus Stretch-Seitendeckel

 MAGNUS HECKFENDER FÜR TOURER VON TOMMY 
& SONS 
 Die hinteren Kotflügel im Magnus-Stil passen perfekt 
zu den Magnus 7 "-Stretchkoffern. Hergestellt aus 
hochwertigem Fiberglas mit weißer Gelcoatoberfläche, 
bereit für die Vorbehandlung durch den Lackierer. Die 
Satteltaschenkörper eignen sich zur Kombination mit 
den originalen Kofferdeckeln, Riegeln und Beschlägen. 
Die Seitenabdeckungen passen nur in Verbindung mit 
dem Magnus Tankabdeckungsset. 
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 6" BREITES FLACHES HECKSCHUTZBLECH 
 Diese 15 cm breite Heckschutzblech ist von Zodiac aus 
hochwertigem Stahl hergestellt. Garantierte Qualität 
und optimale Masse für fast jeden Umbau. 
090071  Flaches Heckschutzblech, unbehandelt

960036  7 1/4"
960037  8 1/2"
960038  9"
960049  10 1/4"
960040  11"

960031  7 1/4"
960032  8 1/2"
960033  9"
960035  11"

960026  7 1/4"
960027  8 1/2"
960028  9"
960048  10 1/4"
960030  11"

960021  7 1/4"
960022  8 1/2"
960023  9"
960047  10 1/4"
960025  11"

960016  7 1/4"
960017  8 1/2"
960018  9"
960046  10 1/4"
960020  11"
950220  11" Alu

960011  7 1/4"
960012  8 1/2"
960013  9"
960045  10 1/4"
960015  11"

960006  7 1/4"
960007  8 1/2"
960008  9"
960044  10 1/4"
960010  11"

960001  7 1/4"
960002  8 1/2"
960003  9"
960432  10 1/4"
960005  11"
950205  11" Alu

 ZODIAC'S HANDGEROLLTE CUSTOM 
HECKSCHUTZBLECHE VON CRUISESPEED 
 Die ultimativen Schutzbleche von Cruisespeed mit 
perfekter Verarbeitung und Styling werden exklusiv 
über Zodiac vertrieben. Sie werden unter Verwendung 
von 2mm starkem Stahlblech von Fachleuten die 
ihr Handwerk verstehen in Handarbeit hergestellt. 
Cruisespeed's einteilige Schutzbleche sind ebener 
und schöner geformt als alle bisher erhältlichen 
Schutzbleche. Bei der Herstellung wurden keine 
Kompromisse gemacht. Das Blech dieser Schutzbleche 
wurde geätzt was gleichzeitig als Korrosionsschutz gilt 
sowie eine optimale Oberfläche für später aufzutragende 
Grundierungen bildet. Heckschutzbleche von Cruisespeed 
sind in einer Vielzahl von Breiten als "Smooth" oder 
"Ridge Line" Variante erhältlich. Passende Frontfender 
bieten wir natürlich ebenfalls an. Für diejenigen die 
ihr eigenes individuelles Design realisieren möchten 
bieten wir die "Custom Style" Schutzbleche an, welche 
ungekürzt geliefert werden. Alle Schutzbleche werden 
zwecks eigener Anpassungsmöglichkeiten ohne 
Befestigungsbohrungen geliefert. Wenn Design und 
Qualität entscheiden sind Cruise Speed's Fender die erste 
Wahl. Wenn der günstige Preis ebenfalls eine Rolle spielt 
gibt es gar keine Alternative mehr zu Cruise-Speed! 

"Untrimmed" Hardtail Starrahmen 
Heckschutzblech
960419  9" Aussenbreite
960422  11" Aussenbreite
960423  12 1/2" Aussenbreite
960449  13 1/2" Aussenbreite
960453  14 1/4" Aussenbreite

"Trimmed" Hardtail Starrahmen 
Heckschutzblech
960420  9" Aussenbreite
960421  11" Aussenbreite
960424  12 1/2" Aussenbreite
960451  13 1/2" Aussenbreite
960450  13 1/2" Aussenbreite, ohne Kettenaussparung
960454  14 1/4" Aussenbreite, ohne Kettenaussparung

 ZODIAC'S STARRAHMEN HECKSCHUTZBLECHE VON 
CRUISESPEED 
 Diese Schutzbleche mit besonders engem Radius passen 
ganz knapp über den Reifen bei Starrahmen Modellen 
oder mitschwingenden Heckteilen. Kein unnötiger Platz 
zwischen dem Reifen und dem Schutzblech. Erhältlich 
in 9", 11", 12 1/2", 13 1/2" und 14 1/4" Breite. Beide 
besitzen zwei integrierte Kabelschächte aus Stahlrohr zur 
problemlosen Verlegung der Rücklicht- und Blinkerkabel. 
Zusätzlich verstärken diese Rohre das Schutzblech. 
Schutzbleche sind geätzt um vor Korrosion zu schützen 
und eine gute, haftfähige Oberfläche für Grundierungen 
zu bieten. Werden ohne Bohrungen angeboten damit sie 
individuell angepasst werden können. Die "trimmed" 
Version wird mit einem Kettenausschnitt geliefert. Die 
"untrimmed" Version bietet keinen Ausschnitt und kann 
je nach Bedarf selbst angepasst werden. 
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RSDGETRIEBE VON CRUISESPEED 
 Ohne unnötigen Platz zwischen Reifen und Schutzblech zu 
verschenken passen diese Stahl-Schutzbleche mit ihrem 
engen Radius ganz knapp über den Reifen bei Starrahmen 
oder mitschwingende Heckteile. Erhältlich in 9", 11" 12" 
und sogar 13 1/2" Breite. Die Schutzbleche besitzen zwei 
integrierte Kabelschächte zur problemlosen Verlegung 
der Kabel und gleichzeitig zur Verstärkung des Fenders. 
Die Oberfläche ist Phosphat-geätzt was hervorragenden 
Schutz vor Korrosion bietet und gleichzeitig eine 
hervorragende Oberfläche für anschliessende 
Lackierarbeiten bildet. Schutzbleche werden ohne 
Bohrungen geliefert um eine individuelle Anpassung zu 
ermöglichen. Da diese "RSD" Schutzbleche für Right Side 
Drive Getriebe ausgelegt sind besitzen sie den Ausschnitt 
für den Riemen bzw. die Kette auf der rechten Seite. 

"RSD" Starrahmenschutzbleche
960418  9" Heckschutzblech
960427  11" Heckschutzblech
960428  12 1/2" Heckschutzblech
960452  13 1/2" Heckschutzblech

 "BOBBED" 6" FLACHES HECKSCHUTZBLECH 
 Aus starkem hochwertigem Stahl. 106, 7 cm lang (über 
den Aussenradius gemessen). Wahlweise mit 1" (2.5cm) 
oder 1 1/4" (3.2cm) länge Seitenteilen (4, 7cm) erhältlich 
(Breite 6"=150mm). 
090068  Flaches Heckschutzblech, unbehandelt, kurze 

Seiten (3cm)
090069  Flaches Heckschutzblech, unbehandelt, lange 

Seiten

 "GROUND POUNDER STRAIGHTCUT" 
HECKSCHUTZBLECHE 
 Superschlanke, dickwandige Heckschutzbleche mit 
gerade abgeschnittenen Seitenteilen. Hervorragend 
geeignet für den Customizer, da diese ungebohrt 
geliefert werden und somit individuell angepasst werden 
können. Diese Schutzbleche besitzen zwei innenliegende 
Kabelschächte, welche eine problemlose Verlegung der 
Kabel für das Rücklicht und die Blinker ermöglichen und 
das Schutzblech zusätzlich verstärken. 
090322  Heckschutzblech 8 1/2"
090300  Heckschutzblech 9"
090308  Heckschutzblech 10"
090309  Heckschutzblech 11"

 GROUND POUNDER ROUNDCUT 
HECKSCHUTZBLECHE 
 Superschlanke, dickwandige Heckschutzbleche mit rund 
ausgeschnittenen Seitenteilen. Hervorragend geeignet 
für den Customizer, da diese ungebohrt geliefert werden 
und somit individuell angepasst werden können. 
Diese Schutzbleche besitzen zwei innenliegende 
Kabelschächte, welche eine problemlose Verlegung der 
Kabel für das Rücklicht und die Blinker ermöglichen und 
das Schutzblech zusätzlich verstärken. 
090321  Heckschutzblech 8 1/2"
090301  Heckschutzblech 9"
090306  Heckschutzblech 10"
090307  Hecklschutzblech 11"

960186  7 1/4"
960187  8 1/2"
960188  9"
960190  11"

960181  7 1/4"
960182  8 1/2"
960183  9"

960176  7 1/4"
960177  8 1/2"
960178  9"
960180  11"

960171  7 1/4"
960172  8 1/2"
960173  9"

960166  7 1/4"
960167  8 1/2"
960168  9"
960170  11"

960161  7 1/4"
960162  8 1/2"
960163  9"
960165  11"

960156  7 1/4"
960157  8 1/2"
960158  9"
960160  11"

960151  7 1/4"
960152  8 1/2"
960153  9"
960155  11"
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 COLONY HECKFENDERBÜGEL 
MONTAGESATZ 
 Diese Kit enthält zwei 5/16-18x3/4" 
UNC-Schrauben (OEM 5425), zwei 
5/16-18 UNC-Sechskantmuttern 
(OEM 7748), zwei Unterlegscheiben und 
zwei Sicherungsscheiben, um die hintere 
Kotflügelstrebe an der Kotflügelstrebe 
zu befestigen Halterung für alle 
Harley-Davidson Modelle 1929-1957. 
758430  Phosphatisiert
758431  Kadmiert
758432  Verchromt

 SPRINGER FRONTSCHUTZBLECH 
MONTAGESATZ 
 Eine exakte Reproduktion 
des serienmässigen Harley 
Befestigungsmaterials zur Anbringung 
des originalen Frontschutzbleches der 
Big Twin Modelle von 1936-1948. Alle 
Schrauben und Muttern besitzen das 
bekannte hochwertige Chromfinish von 
Colony. Kits beinhalten ebenfalls ein Paar 
Sicherungsscheiben. 
741951  Springer Frontschutzblech 

Montagesatz

 ARLEN NESS 21" 
SCHUTZBLECHHALTEKIT FÜR 
TOURER 
 Diese Stahlhalter versetzen den 
serienmässigen Frontfender der Touring 
Modelle ab 2014 und ermöglichen somit 
die Montage eines 21"x3, 5" Rades. Die 
Höherlegung des Schutzbleches beträgt 
1" (2, 5cm) somit können auch die 
höheren Old Style Profil Reifen verbaut 
werden. Stahlhalter werden paarweise 
angeboten. 
A60122  Für originale Gabel
A60123  Für Ness Hot Legs

"Smooth" Version
090629  1" Breite
090630  1 1/8" Breite
090631  1 1/4" Breite
090632  1 3/8" Breite
090633  1 1/2" Breite

"Ball Milled" Version
090625  1 1/8" Breite
090626  1 1/4" Breite
090627  1 3/8" Breite
090628  1 1/2" Breite

 CHROM FRONTSCHUTZBLECHE 
SPACER 
 Verchromten Distanzstücke für das 
Vorderradschutzblech werden aus 
massivem Billet-Alu gefräst. Sie 
ermöglichen die Montage eines schmalen 
Schutzbleches zwischen den Aufnahmen 
von Wide Glide Gabeln. Der Abstand der 
beiden Bohrungen für 5/16" Schrauben 
im Spacer beträgt 2 3/4". Paarweise. 

Schwarz
090744  .75" (19mm) dick
090745  1" (25.4mm) dick
090746  1 1/8" (28.6mm) dick
090747  1 1/4" (31.8mm) dick
090748  1 3/8" (34.9mm) dick
090749  1 1/2" (38.1mm) dick

Chrom
090644  .75" (19mm) dick
090645  1" (25.4mm) dick
090646  1 1/8" (28.6mm) dick
090647  1 1/4" (31.8mm) dick
090648  1 3/8" (34.9mm) dick
090649  1 1/2" (38.1mm) dick

 FRONTSCHUTZBLECHE SPACER 
"TOMAHAWK" 
 Verchromte oder schwarze 
Frontschutzbleche Spacer aus Billet-Alu 
mit 2 3/4" (70mm) Bohrungsabstand und 
gebohrt für 5/16" Schrauben. Für 41mm 
Gabeln von FXWG, Softails & Dyna Wide 
Glide. Werden paarweise angeboten. 

531042  Haltebügel für Fat Bob 
Schutzbleche

531041  Haltebügel für 5" & 6" flache 
Schutzbleche

 HALTEBÜGEL FÜR 
HECKSCHUTZBLECH 
 Verchromte Bügel zur Schutzblech 
abstützung. 

 TOMMY & SONS FRONTFENDER 
SPACER FÜR TOURER 
 Distanzstücke aus Billet-Alu werden 
paarweise und mit der erforderlichen 
Hardware geliefert. Ideal für Tommy & 
Sons sowie andere Custom-Fender. 
761170  Für Tourer von 1993-2013
761171  Für Tourer ab 2014

 FENDER VERSATZHALTER FÜR 
TOURER 
 Satz mit zwei Stahlhaltern die das 
originale vordere Schutzblech um 1" (2, 
5cm) so anheben, dass z.B ein klassischer 
Old Style Profil Reifen oder ein 21"x3.50" 
Vorderrad in den Tourern ab 2014 
verwendet werden kann. 
302867  Chrom
302866  Schwarz

 CHROM FRONTSCHUTZBLECHE 
SPACER 
 Verchromte Distanzstücke für das 
Vorderradschutzblech, erhältlich in 
verschiedenen Breiten. Spacer eignen 
sich für 5/16" Schrauben und der Abstand 
zwischen den Bohrungen beträgt 2 3/4" 
(70mm). Werden paarweise und ohne 
Schrauben angeboten. 
090620  1 1/4" Höhe, 4" Länge, 3/8" 

Dicke
090621  1 1/4" Höhe, 4" Länge, 1/4" 

Dicke
090622  3/4" Höhe, 3 1/2" Länge, 1" 

Dicke
090623  3/4" Höhe, 3 1/2" Länge, 3/4" 

Dicke

 CHROM FRONTSCHUTZBLECHE 
SPACER "TRAPDOOR" 
 Verchromte Spacer für die vorderen 
Schutzbleche aus Billet-Aluminium. Der 
Abstand zwischen den beiden 5/16" 
Befestigungsbohrungen beträgt 2 3/4" 
(70mm). Werden paarweise angeboten. 
090634  1" (25.4mm) Breite
090635  1 1/8" (28.6mm) Breite
090636  1 1/4" (31.8mm) Breite
090637  1 3/8" (34.9mm) Breite
090638  1 1/2" (38.1mm) Breite
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 COLONY SCHUTZBLECHHALTER 
BEFESTIGUNSMATERIAL 
 Montagematerial für OEM und Zodiac 
Schutzblechstreben. Für FL Modelle von 
1958-1984. 
741838  Montagematerial

 LED SCHUTZBLECH LEUCHTEN 
 Adjure's Schutzblechleuchten sind ein 
echtes Highlight für jeden Dresser oder 
Nostalgia Schutzblech. Sie passen direkt 
auf den Rahmen der Schutzblechspitze 
und auf die OEM Sockel. Für diese Leuchten 
werden weder Load Equalizer noch 
andere Elektronik Gadgets nötig. LED's 
verrichten ihren Dienst ohne wesentliche 
Wärmeabgabe und halten viel länger als 
konventionelle Glühbirnen. Erhältlich sind 
gelbe Versionen für den Frontschutzblech 
und rote für Heckschutzblech. Geeignet 
für alle FLHT, FLT, FLHS und FLHR 
1980-2013 sowie FLSTN 1993-1996. Die 
Heckschutzblech-Leuchten eignen sich 
für FLHT, FLT, FLHS und FLHR 1980-2008, 
FLSTC 1986-2008 sowie FLSTN 1993-1996. 
639002  Gelbe LED Frontschutzblech 

Leuchte
639001  Rote LED Heckschutzblech 

Leuchte

 SCHUTZBLECHSPITZEN IM 
"CHEVRON" STIL 
 Eine genaue Kopie des Originals. Passend 
für alle Heckschutzbleche der FLs von 
1967-1973 und Frontschutzbleche 
der FL 1949-1986 sowie alle FL Stil 
Heckschutzbleche von 1958-1986. 
090213  Frontschutzblechspitze 

(OEM 59215-59A)
090212  Heckschutzblechspitze 

(OEM 59885-59A)
090132  Vorderrad Schutzblech 

Seitenrehlingsatz, Edelstahl 
(OEM 59205-57 & 59206-57)

 VERCHROMTE 
HECKSCHUTZBLECHREHLING FÜR 
FL/FLH MODELLE 
 Eine amerikanische Kopie der frühen 
Rehling der FL Modelle. Kann mit den 
gelieferten Anbauteilen in Minuten 
montiert werden. Passend für FL Modelle 
von 1958-1984 (OEM 91007-58). 
090229  Heckschutzblechrehling

 FRONTSCHUTZBLECHE REHLING FÜR 
TOURING MODELLE 
 Eine Chromrehling die sich genau den 
Konturen des Schutzbleches anpasst. 
Geeignet für FLHS 1987-1993, FLHR 
1994-2013 und FLHT 1996-2013. Nicht 
geeignet für FLTR ab 1998 oder 2009er 
FLHTCUTG. 
302243  Frontschutzblech-Rehling 

(OEM 91085-83D)

Für alle OHV Modelle von 
1951-1954
745917  Satz mit 2 Zierblenden 

und Befestigungsclipsen 
(OEM 59878-49 & 59879-51).

745919  Satz mit 26 Befestigungsclipsen 
(OEM 59225-39)

Für alle OHV Modelle von 
1949-1950 und 45CI Modelle von 
1950
745916  Satz mit 6 Zierblenden 

und Befestigungsclipsen 
(OEM 59874-49).

745919  Satz mit 26 Befestigungsclipsen 
(OEM 59225-39)

 SERGEANTSTYLE HECKFENDER 
ZIERBLENDEN FÜR MODELLE VON 
19491954 
 Exakte Reproduktion der originalen 
Zierblenden wie man sie am Heckfender 
der Modelle von 1949-1954 findet. 
Erhältlich als Paar, komplett mit 
Befestigungsclipsen, die auch separat 
erhältlich sind. 

 SCHUTZBLECHSPITZE IN "VFORM" 
UND REHLING 
 Exakte Reproduktion der frühen FL 
Ausführung. Die Heck Spitze ist perfekt 
verchromt und die Seitenrehling ist aus 
Edelstahl, wie beim Original. OEM-Ersatz 
für alle FL Modelle 1959-1966, kann aber 
an FL Stil Schutzblechen von 1949-1986 
und alle FL Stil Heck Schutzbleche von 
1959-1986 angepasst werden. 
090142  Frontschutzblech "V" Spitze 

(OEM 59216-59)
090132  Vorderrad Schutzblech 

Seitenrehlingsatz, Edelstahl 
(OEM 59205-57 & 59206-57)

090104  Heck Schutzblech "V" Spitze 
(OEM 59887-59) chrom

Für alle Modelle von 1940-1948 & 
45CI von 1949
745914  Satz mit 4 Frontfenderblenden 

und allen 4 Heckfenderblenden 
mit Befestigungsclipsen 
(OEM 59200-39)

745915  Satz mit allen 4 
Frontfenderblenden 
und Befestigungsclipsen 
(OEM 59207-39)

745918  Satz mit 4 Heckfenderblenden 
und Befestigungsclipsen 
(2x OEM 59881-39 und 
jeweils 1x OEM 59883-39 & 
OEM 59884-39)

745919  Satz mit 26 Befestigungsclipsen 
(OEM 59225-39)

 FENDERBLENDEN FÜR VINTAGE 
MODELLE 
 Eine exakte Reproduktion der originalen 
Frontfender- & Heckfenderblenden vieler 
Modelle von 1940-1949. Werden in 
Sätzen komplett mit Befestigungsclipsen 
angeboten. Montageclipse werden 
zudem auch separat angeboten. 

 OBERE FENDERBLENDEN FÜR FL 
MODELLE 
 Diese polierten VA-Blenden schützen 
den Lack und sind eine tolle Alternative 
zu einem Gepäckträger. Sie besitzen eine 
Form die sich genau der Kontur und dem 
Radius des FL Schutzbleches anpasst. Kit 
beinhaltet zwei lange und zwei kurze 
Blenden und wird komplett mit T-Bolzen, 
U-Scheiben und Mutterm geliefert. 
745920  VA-Fenderblendensatz
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 INNEN BEFESTIGTE 
SCHUTZBLECHHALTER FÜR FXWG 
 Verchromt mit einer glatten sauberen 
Optik und von innen befestigt, ohne 
offensichtliche Montagebohrungen. 
Komplett mit Anbauteilen. 
090183  Für FXWG 1980-1986

 WINGED SKULLED ORNAMENT 
 Ornament aus einer Zinklegierung mit 
Bolzen, Mutter und U-Scheiben mit den 
Abmessungen 4" (107mm) Höhe und fast 
2 7/8" (72mm) Breite. Werden einzeln 
angeboten. 
165595  Chrom

 VERCHROMTE SCHUTZBLECHSPITZEN 
MIT EINGESTANZTEM ADLER 
 Wahlweise in zwei Größen erhältlich. 
Die Größere Form ist für alle FL 
Heck-Schutzbleche von 1934-1948 
sowie viele Zubehör Vorderrad- und 
Heck-Schutzbleche. Die kleinere 
Form an alle OEM oder Zodiac 
Vorderrad-Schutzbleche für die schmalen 
Narrow Glide Modelle. Komplett mit 
Anbauteilen. 
301634  Schutzblechspitze groß 

(OEM 59292-82T)
301635  Schutzblechspitze klein 

(OEM 59280-85T)

 VORDERRAD SCHUTZBLECHSPITZEN 
 Verchromt, passend für alle schmalen 
Frontschutzbleche der Sportster und FXR 
Modelle. Auch passend für die meisten 
anderen schmalen Frontschutzbleche. 
Wahlweise mit oder ohne eingestanztem 
Adler erhältlich. 
090188  Verchromt, glatt
090190  Verchromt mit Adler

 HECKSCHUTZBLECHLEUCHTEN FÜR 
TOURING MODELLE AB 2009 
 Diese verchromten Schutzblechspitzen 
mit LED-Beleuchtung sind serienmässig 
an den US Modellen FLHTC Electra Glide 
Classic, FLHTCU Ultra Electra Glide sowie 
FLHTK Ultra Electra Glide Classic ab 2009 
montiert. Ein tolles Upgrade aber auch 
für ihr internationales Auslandsmodell 
um den originalen American-Style zu 
verleihen. Und es kommt noch besser. 
Da die OEM Leuchten nur mit rotem Glas 
angeboten werden, bieten wir diese auch 
noch mit gelbem Glas, klarem Glas oder 
grau-getöntem Glas mit roten LEDs an. 
Die Leuchten werden vorverkabelt und 
mit bereits installiertem Stecker zum 
einfachen Einstöpseln in den originalen 
Kabelbaum als Begrenzungsleuchte 
geliefert. Falls gewünscht können dies 
Leuchten aber auch einfach mit an das 
Bremslicht angeklemmt werden. Diese 
Leuchten passen NICHT an die FLHX Street 
Glide, FLTR Road Glide oder FLTRX Road 
Glide Custom Modelle. 
161119  Mit rotem Glas (OEM 59672-09)
161117  Mit gelbem Glas
161118  Mit grau-getöntem Glas und 

roten LEDs
161120  Mit klarem Glas und roten LEDs

 HINTERE TRIBAR LEDLEUCHTE FÜR 
STREET GLIDE 
 Unsere Tri-Bar Blende ersetzt die 
serienmässige Schutzblechleuchte der 
FLHX Street Glides 2006-2009. Die LEDs 
in der Blende glühen im Fahrbetrieb und 
werden heller wenn die Bremse betätigt 
wird. Wird komplett mit Montagematerial, 
Verkabelung und OEM-Steckverbindern 
geliefert und ist erhältlich mit klarem Glas 
oder grau getöntem Glas. Diese Blende 
kann auch zur Aufwertung der Touring 
Modelle von 1999-2009 verwendet 
werden wenn die schwarze oder 
verchromte Schutzblechverlängerung 
montiert wird. 
160805  Chrom 

Heckschutzblechverlängerung
160879  Schwarze 

Heckschutzblechverlängerung
160880  Tri-Bar mit rotem LED-Licht und 

grau-getöntem Glas
160881  Tri-Bar mit rotem LED-Licht und 

klarem Glas

Ersatzglas
090145  Gelb
090147  Rot

Für die Heckschutzbleche der 
FLHR, FLHS, FLHT und FLT Touring 
Modelle von 1980-2008, FLSTC 
Softail Modelle von 1986-2008 
sowie FLSTN Softail Modelle 
von 1993-1996 (OEM 59658-79A, 
59659-96, 59659-98, 59683-03, 
59672-99)
090187  Rot, mit Glühbirne, Early-Style 

Stecker
161104  Rot, mit Glühbirne, Late-Style 

Steckergehäuse
161105  Rot, LED Leuchte, Late-Style 

Steckergehäuse
161100  Gelb mit Glühbirne, Late-Style 

Steckergehäuse
161101  Gelb, LED Leuchte, Late-Style 

Steckergehäuse
161102  Smoke, mit Glühbirne, 

Late-Style Steckergehäuse
161103  Smoke, LED Leuchte, Late-Style 

Steckergehäuse

Für die meisten Frontschutzbleche 
der FLHR, FLHT, FLHTC, FLHTCU und 
FLT Touring Modelle 1980-2013, 
FLSTC Softails von 1986 -2008 und 
FLSTN Modelle von 1993-1996 
(OEM 59082-79, 59082-96, 
68706-00)
090186  Gelb, mit Glühbirne, Early-Style 

Stecker
161106  Gelb, mit Glühbirne, Late-Style 

Steckergehäuse
161107  Gelb, LED Leuchte, Late-Style 

Steckergehäuse
161108  Smoke, mit Glühbirne, 

Late-Style Steckergehäuse
161109  Smoke, LED Leuchte, Late-Style 

Steckergehäuse

 BELEUCHTETE 
SCHUTZBLECHVERZIERUNG FÜR FL 
MODELLE 
 OEM-Style Fender Tip Leuchten mit ein 
wenig Extras. Wo "The Factory" sie nur 
mit einer klassischen Birne und einem 
gelben Glas am vorderen Kotflügel 
oder einer klassischen Glühbirne und 
einem roten Glas am hinteren Kotflügel 
installiert, bietet Zodiac verschiedene 
Farben mit einer klassischen 12 Volt 
10 Watt Keilsockellampe oder auf 
dem neuesten Stand der Technik hell 
leuchtende LEDs. Abgesehen von ihrer 
längeren Lebensdauer und ihrem anderen 
Aussehen, zieht die LED-Beleuchtung 
weniger Strom als eine herkömmliche 
Glühbirne, was sie ideal für Bikes macht, 
die mit jeder Menge elektrischen 
Verbrauchern wie Zusatzbeleuchtung, 
Radio, CBs und so weiter ausgestattet 
sind. Fender- Tip Leuchten kommen 
vorverkabelt. Sowohl die Front- als 
auch die Rear-Style-Versionen sind mit 
einem einpoligen Isolator ausgestattet. 
Vordere Late-Style Leuchten kommen mit 
einem 2-Pol Steckergehäuse wie von den 
Modellen ab 2000 verwendet wird. Die 
hinteren Late-Style Leuchten kommen 
mit dem 3-Poligen Steckergehäuse, wie 
es von 1998 bis 2008 verbaut wurde. 
Wenn Sie einfach nur das Steckergehäuse 
wechseln, können Sie Late-Style Leuchten 
auch bei früheren Modellen installieren. 
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 GESCHWUNGENE 
SCHUTZBLECHSTREBEN 
 Schutzblechhalter für Sportail, 
Super-Ass und Wide-Tail Rahmen und 
8" Schutzbleche. Können ebenfalls 
für OEM Softails mit 10" Schutzbleche 
verwendet werden. 
238000  mit 25mm Kröpfung
722274  ohne Kröpfung

 DEVIL KENNZEICHENVERZIERUNG 
UND FENDER ORNAMENTE 
 Zeigen sie jedem den sie überholen die 
lange Nase mit dieser Verzierung für das 
Kennzeichen. 
789322  3 1/2" (9cm) hoch mit roter 

Hülle, Laschenmontage
789323  3" (7.6cm) hoch mit 1/4" UNC 

Stehbolzen

 SCHUTZBLECHLEUCHTE "OLDSTYLE" 
 Ein exzellenter Nachbau der alten 
Originalleuchte. Bestehend aus 
einem verchromten Gussgehäuse mit 
Haltebolzen. Wahlweise mit gelben oder 
klaren Gläsern, inklusive 12 Volt Birne 
erhältlich. 
162034  Leuchte mit gelbem Glas
165138  Leuchte mit klarem Glas
165140  Ersatzglas, klar

 SCHUTZBLECHLEUCHTE 
 Eine Kopie der alten Leuchte aus den 
50er Jahren, inklusive Anschlußkabel 
und Glühbirne. Bestehend aus einem 
verchromten Gussgehäuse und gelben 
oder klaren Gläsern. 
160065  Mit gelbem Glas 

(OEM 68450-49A)
160067  Mit klarem Glas 

(OEM 68455-49W)

 "BAD GUY" TOTENKOPF 
SCHUTZBLECHVERZIERUNG 
 Für alle Totenkopf Fans. Erhältlich mit und 
ohne beleuchtete Augen. Verchromt oder 
vergoldet mit grünen oder roten Augen, 
wird verschraubt, L= 17 cm. 
090239  Chrom mit roten Augen
090240  Gold mit roten Augen
090243  Chrom mit roten Augen, 

beleuchtet

 BELEUCHTETES INDIANERKOPF 
SCHUTZBLECH ORNAMENT 
 Der Klassiker! Erhältlich in verchromt 
oder im Rot/Gold beschichtetem Finish. 
Hergestellt aus Alu-Guss, 6" (152mm) 
Lang und mit einer 12 Volt Glühbirne oder 
mit LEDs. 
160403  Verchromt mit Glühbirne und 

Linse in Elfenbeinoptik
160404  Verchromt mit blaue LEDs und 

klarer Linse
160405  Rot/Gold beschichtet mit 

Glühbirne und Linse in 
Elfenbeinoptik

160406  Rot/Gold beschichtet mit blaue 
LEDs und klarer Linse

 BELEUCHTETES INDIANERKOPF 
SCHUTZBLECH ORNAMENT 
 Dieser 8" (20cm) lange, Indianerkopf 
aus Druckguss ist erhältlich in komplett 
verchromter oder Chrom/Gold Version 
und zeichnet sich durch verdeckte 
Halter und ein beleuchtets Gesicht aus. 
Wird komplett vorverkabelt und mit 
Montagematerial und 12V Birne geliefert. 
160343  Gold & Chromfinish
160347  Chrom

Für serienmässige 
Heckschutzbleche
731154  FLSTF Fat Boy 1990-2000 

und FLSTS Heritage Springer 
1997-2005

731157  FLSTF Fat Boy 2001-2006
731161  FLSTF Fat Boy 2007-2017
731158  FXST Softail Standard 

2006-2007, FXSTC Softail 
Custom 2007-2017 und FXSTB 
Night Train 2006-2009

731159  FXSTD Deuce 2000-2007
731163  Für FLTR, FLTRU und FLTRX Road 

Glide 2000-2013

Für serienmässige 
Frontschutzbleche
731153  FLSTF Fat Boy 1990-2000
731156  FLSTF Fat Boy 2001-2017, 

2-teiliges Set
731160  XL Sportster ab 2004 mit 19" 

oder 21" Vorderräder, FXWG 
1980-1985, 1983 FXDG, FXST 
1984-1990, FXST 1999-2007, 
FXSTB Night Train 2000-2009, 
FXSTS Springer 1989-2006, 
FXSTB Bad Boy 1995-1997, 
FXSTC Custom 1987-1999 und 
2007-2017, 2-teiliges Set

731162  FLTR, FLTRU und FLTRX Road 
Glide 2000-2013, 2-teiliges Set

 CHROM GUSS SCHUTZBLECHSPITZEN 
 National Cycle's verchromte 
Schutzblechspitzen aus Guss sind eine 
preiswerte Möglichkeit seinem Bike 
das I-Tüpfelchen eines Custombikes zu 
verleihen. Bereits in den 40er Jahren 
hatte National Cycle die klassische 
"Airstreamer-Style" Schutzblechspitze 
patentieren lassen die den American 
Cruiser-Look praktisch definierte. Dieses 
patentrechtlich geschützte Produkt 
wurde peinlichst genau an die Motorräder 
von heute angepasst, bedingt durch die 
Herstellung im Gussverfahren bestechen 
diese Spitzen durch aussergewöhnlich 
detaillierte Formen und heben sich 
daher von der Masse ab. Dies sind keine 
herkömmlichen Schutzblechspitzen, 
sie bieten eine brilliante, 
h o c h g l a n z p o l i e r t e - C h r o m s c h i c h t 
und werden als 2-teiliges Set für die 
vorderen oder hinteren Schutzbleche der 
verschiedenen Modelle angeboten. 

 ADLERKOPF SCHUTZBLECH 
VERZIERUNG, BELEUCHTET 
 Die Augen dieser Adlerköpfe sind 
beleuchtet und wahlweise in 
Chrom oder Chrom/Gold Version 
erhältlich. Die ultimative Verzierung 
für Ihr Vorderradschutzblech, wird 
aufgeschraubt L=17 cm. Die Versionen 
Chrom/Gold besitzen eine echte 24Kt 
Goldauflage. 
090221  Chrom Version, mit Leuchte
090222  Chrom/Gold-Version, mit 

Leuchte
090219  Chrom Version, ohne Leuchte

 GENUINE ZODIAC TOTENKÖPFE 
 Einfach zu installieren auf fast jeder 
flachen Oberfläche mit den mitgelieferten 
Schrauben und Schaumstoff zum Schutz 
des Lacks bzw. Chroms. Hergestellt aus 
einer Zinklegierung, ca. 2 3/4" (7cm) hoch 
und werden einzeln angeboten. 
165586  Chrom
165587  Bronce
165588  Schwarz

 SCHUTZBLECHZUBEHÖR   Sț+�7Ȳ%ȤEț+� 	Ϝ+ș/�E� 



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26
17-024

 note_5_de 

 note_4_de 

 note_3_de 

 note_2_de 

 note_1_de 

 SPORTSTER FENDER STRUT COVER 
 Chromcover zur einfachen Montage über 
den originalen Fenderstruts. Werden 
paarweise für linke und rechte Seite 
angeboten. 
781088  Für Sportster Modelle von 

1982-1989 (OEM 59243-95)
781087  Für Sportster Modelle von 

1990- 1993 (OEM 59241-95)
781089  Für Sportster Modelle von 

1994- 2003 (OEM 59896-94 & 
59897-94)

781084  Für XL Sportster Modelle 
ab 2004 (OEM 59902-04 & 
59903-04)

 SPORTSTER FENDERSTRUTS 
 Exakte Reproduktion der Aluminiumguss 
Schutzblechhalter. Werden als Satz 
für Links und Rechts angeboten . Das 
originale Befestigungsmaterial muss 
verwendet werden. 
781085  Für Sportster von 1982-1989 

(OEM 59950-81 & 59951-81), 
verchromt. Die Einsätze/
Blenden für die Streben müssen 
separat bestellt werden.

781086  Für Sportster von 1990-1993 
(OEM 59950-89 & 59951-89), 
verchromt. Die Einsätze müssen 
separat bestellt werden.

781090  Für Sportster von 1990-1993 
(OEM 59950-89 & 59951-89), 
schwarz. Die Einsätze müssen 
separat bestellt werden.

781138  Reflektoreinsätze rot, 
paarweise (OEM 59290-90)

 SPORTSTER FENDERSTRUTS 
 Exakte Replikas der originalen 
Fenderstruts aus Aluminiumguss im 
Show Chrom finish zur Montage mit dem 
originalen Montagematerial. Werden 
paarweise jeweils für die linke & rechte 
Seite angeboten. 
090483  Für Sportster von 

1982-1989 Genuine Zodiac 
mit 2-Jahres-Garantie 
(OEM 59950-81 & 59951-81), 
verchromt

090482  Für Sportster von 
1990-1993 Genuine Zodiac 
mit 2-Jahres-Garantie 
(OEM 59950-89 & 59951-89), 
verchromt

 VERCHROMTE SCHUTZBLECHHALTER 
IM OEMDESIGN 
 Verchromte Halter für alle 4-Gang Big 
Twins von 1955-1986 und 4-Gang 
Sportster von 1954-1978. Hergestellt aus 
stabilem Stahl und passgenau vorgebohrt. 
Halter sind kompatibel mit OEM oder 
Zubehör Schutzblechen. Beim Verbau von 
FL/FXWG Haltern an 4-Gang FX Rahmen 
können entsprechend an diesen Modellen 
auch FL und FXWG Schutzbleche montiert 
werden. 
090178  Passend für FL 1958-1984 

(OEM 59932-77). Im 
Gegegnsatz zum Original hat 
das Schutzblech pro Seite 
3 konischen Bohrungen, 
daher wird der Montagekit 
ZPN741838 (OEM 59932-58, 
59933-58, 59932-77 & 
59933-77) benötigt.

090185  Passend für FX 1972-1985 
(OEM 59672-77)

090179  Passend für FXWG 1980- 1986 
(drei Loch). (OEM 59960-80)

090180  Passend für XL 1954-1978 
(OEM 59934-73)

 CUSTOM SOFTAIL FENDERSTRUTS 
 Diese Schutzblechstreben sind für 
OEM- und Custom Softailrahmen ohne 
Kröpfung. Erhältlich aus Billet Aluminium 
und unbehandeltem Stahl. 
700950  Fenderstruts, Billet-Alu
700951  Fenderstruts, Stahl 

unbehandelt

 VERCHROMTE BILLETALU 
FENDERSTRUTS FÜR SOFTAIL 
 Diese Custom Style Fenderstruts werden 
aus einem vollen Stück Aluminium 
CNC-gefräst, poliert und anschliessend 
hochglanzverchromt. Geeignet sind diese 
Fenderstruts für alle Softails bei denen ein 
11" breiter Heckfender installiert werden 
soll. Werden paarweise angeboten und 
komplett mit Montagematerial geliefert. 
090476  Chrom Fenderstruts mit 

Befestigungsmaterial

 BUILDYOUROWN CUSTOM FENDER 
STRUTS 
 Fenderstrut-Bausätze aus unbehandeltem 
Blech für Custom Zwecke. Zusammen 
mit unseren Custom Fendern ergeben 
sich mit diesen Fenderstrut Einzelteilen 
unzählige Möglichkeiten sich sein 
eigenes ganz spezielles Softail Heck leicht 
selbst anzufertigen. Die Fenderstruts 
werden einzeln und jeweils ohne oder 
mit 32mm Kröpfung nach links oder 
rechts angeboten. Die Fenderstrut 
Grundträgerplatten sind in einer "Narrow" 
Version für Originalrahmen mit einer 
Rahmenheckbreite von 300mm oder in 
einer "Wide" Version für Customrahmen 
mit 320mm breiten Heck erhältlich. 
722576  Fenderstrut mit 32mm 

Kröpfung, links
722588  Fenderstrut mit 32mm 

Kröpfung, rechts
722589  Fenderstrut ohne Kröpfung (1 

Stck.)
722587  Fenderstrut Grundplatte 

(300mm Innenmass)
722586  Fenderstrut Grundplatte 

(320mm Innenmass)

 STAHL FENDERSTRUTS FÜR SOFTAIL 
 Diese Fenderstruts aus Stahl eignen sich 
zur Montage an Softail 2007-2017 mit 
unseren 250er Breitreifenschwingen. Die 
linke Strebe besitzt eine leichte Kröpfung 
von 3/4" (19mm). 
730501  Gerade Stahlstruts

 STAHLSCHUTZBLECHSTREBEN FÜR 
WIDETAIL, SUPERASS, SPORTAIL 
UND OEM SOFTAIL UND CUSTOM 
MODELLE 
 Diese Schutzblechhalter aus 
unbehandeltem Stahl sind mit 
verschiedenen Kröpfungen erhältlich. 
Diese können auf unseren Wide-Tail, 
Super-Ass, SporTail verwendet werden, für 
OEM Softailrahmen modifiziert werden 
oder für Custom Zwecke entfremdet 
werden. Erhältlich in einer geraden oder 
geschwungenen Version. 

Gerade Schutzblechstreben
236499  Schutzblechhalter für 

unsere Wide-Ass Kit im 
Originalrahmen mit bis 
zu 10" breiten Kotflügeln. 
Kann ebenfalls für Wide-Tail, 
Super-Ass und SporTail Rahmen 
verwendet werden. Beide 
Streben besitzen eine 46mm 
Kröpfung

237999  Für WideTail, Super-Ass und 
Sportail Rahmen mit maximal 
8 1/2" Schutzblech. Kann 
ebenfalls für Softailrahmen der 
Baujahre 1985 mit maximal 
10" breitem Schtutzblech 
verwendet werden. Beide 
Halter besitzen eine Kröpfung 
von 34mm.

236444  Schutzblechhalter für 
Sportail, Wide-Tail und 
Super-Ass Rahmen mit 10" 
Schutzblechen und 10mm 
Offset. Ebenfalls geeignet für 
OEM Evo-Sportailrahmen mit 
bis zu 12" breiten Kotflügeln. 
Nur die rechte Strebe besitzt 
eine Kröpfung und zwar von 
12mm.

236434  Schutzblechhalter ohne 
Kröpfung für Custombikes

 CHROM "LOW PROFILE" FENDER 
STRUT MONTAGEKITS 
 Diese sehr kompletten Kits beinhalten 
einmalige, besonders flache 
Inbusschrauben, U-scheiben und Muttern. 
721868  Für 4-Loch Struts der 5-Gang 

Heritage Softail und Fat Boy 
1986-1999

721869  Für 6-Loch Struts der FXST, 
FXSTC, FXSTS und Bad Boy 
1986-1999

721870  Für alle FXST und FLST Softail 
2000-2017 ausser FXSTD Deuce
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